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E

limizde bulunan Kasım sayısı, Türk işçi hareketinin 
ve sosyal konuların oldukça hararetli geçen mese
ldenim ele almaktadır. Ancak, bu meselelerin tak

dimini yapmadan önce, Türk Milletinin en büyük insanı 
aziz Atatürk’ün 28. ölüm yılında hatırasını bir defa daha 
anmak en büyük görevimiz olacaktır. O’nu kaybetmenin 
ızdırabım aradan geçen 28 yıl asla hafiflettirmemiş, O’na 
bağlılığımızı ve muhtaç olduğumuzu bizlere hissettirmiştir»
28 inci ölüm yılında tek tesellimiz; Türk Milletinin Ata’sı 
na karşı vazifelerini yerine getirmekteki sarsılmaz azmidir.

★

S

osyal konuların çokça tartışıldığı şu günlerde, ilim 
adamları ve politikacıların da üzerinde önemle eğil- 

dikleri. Devlet Plânlama Teşkilâtının millî gelir dağılımı 
hakkmdaki raporu dergimizin kapak konusu olmuş ve ge
niş bir eleştirme yer almıştır. Rapor, gerçeğin tam ifadesi 
değilse bile, ona yaklaşan bir hüviyettedir. Millî gelir da» 
ğılımında en düşük payı alan işçilerin büyük kısmı, kapa
ğımızdaki grafikten de anlaşılacağı gibi, ancak 400 liradaaı 
az para ile geçinebilme zorunda bırakılmaktadır.

★
T i  u sayımızın önemli yazılarından biri de, Sosyal Si- 

gortalar Kurumu sağlık tesisleri ile Kurumun 30 
milyon lirasına el konulmak istenmesidir. Bu husustaki ya
zımızı okurken teşebbüsün nedenlerini bütün çıplaklığı ile 
göreceksiniz.

★
T J  kim ayı, toplu sözleşmeler yönünden de enteresan

geçmiştir. Bazı toplu sözleşmelerde Türkiye’de ilk 
defa uygulanacak maddelerin kabulü ve geniş bir işçi kitle
sini etkilediği için, dergimiz toplu sözleşmelere geniş bir 
yer ayırmıştır.

★
"C  kim ayındaki olaylar ve onların doğurduğu mese- 

' leler yanında. Cumhuriyet Bayramını kutlamanın 
heyecanını da duyduk. Türk-tş Dergisi, saygıdeğer okuyu
cularının bu en büyük bayramını kutlar.

Saygılarımızla

TM-IS



işçinin parasına
uzanan eller..

Z amanımızda geri kalmış ülkelerle, gelişmiş 
ülkeleri birbirinden ayıran en önemli ölçü
lerden biri, bu ülkelerde sosyal güvenlik mü- 

esseselerinin kuruluş ve işleyişi şeklinde ortaya çık
maktadır. Gelişmiş ülkelerde bu müesseselere bü
yük bir önem verilir, Devlet, bunların gelişmesi için 
malî imkânlarını seferber eder, iktisaden zayıf ola» 
nın himaye edilebilmesi, bu ülkelerde Devletin başta 
gelen sorumluluğudur, Gelişmiş ülkelerde önemli o- 
lan, sistemin yerleştirilmiş olması değil, iktisaden za
yıfın her ne şekilde olursa olsun korunması gerekti
ği anlayışıdır. Bu anlayış sonucudur ki, lıatta bundan 
400 yıl önce, örneğin İngiltere’de, her mahalleli için 
kendi semtindeki fakire fukaraya bakmak yükümlü
lüğü kanunla sağlanmıştı. İsveç’de bugün kişilerin 
hayatı teminat altındaysa» müesseselerin ve mües- 
selere duyulan saygının, yüzyıllar öncesi duyulmaya 
başlanmış olmasındandır. Osmanlı İmparatorluğu za
manında dahi? iktisaden zayıfın elbirliği ile korun
ması anlayışı yerleşmiş, uygulama alanı bulmuş
tur.

Geri kalmış ülkelerde ise durum farklıdır. Bir 
defa bu ülkelerde en büyük eksiklik, güvenlik siste
minin faydallı hale getirilmesi için gerekli olan anla
yıştır. Bu ülkelerde, işçiyi sosyal güvenliğe kavuştu
rabilmek için tedbir almak bir yana, bütün gözler 
sistemin kusursuz işleyebilmesi için gerekli olan fon- 
tara’ dikilmiştir. Ve maalesef Türkiye, bu bakımdan 
bir istisna teşkil etmemektedir.

Yurdumuzda da, yıllardan beri, gelmiş geçmiş 
biitün hükümetlerin malı kaynak olarak gördükleri, 
kasasına göz diktikleri bir kuruluş vardır: eski adıy
la, İşçi Sigortaları, şimdiki adıyla da Sosyal Sigorta
lar Kurumu...

Sosyal Sigortalar Kurumu, sadece işçi ve işçiler 
adına işverenlerin ödediği paralarla kurulmuştur, bu

paralarla yaşamakta, görevini yerine getirmeğe ça
lışmaktadır. Gelişmiş ülkelerdeki anlayış ve uygula
manın aksine, Devletin, bu kurumun gelirlerine bk 
kuruş katkısı yoktur. Buna rağmen, Devlet, herhangi 
bir görevini yerine getirmek için zorluk çektiği za
man, işçilerin parasını bir finansman kaynağı «ayar. 
Bu durum? Afrika’nın, Asya’nın yeni yeni bağımsızlı
ğına kavuşmuş ülkelerinde de böyledir. Ve yurdu
muzda olduğu gibi» bu ülkelerde de iktisaden zayıf 
olan işçiler himayesiz, teminatsız, bahtsızdır.

Sosyal Sigortalar Kurumu’nun işçilerden «cebrî 
tasarruf» yoluyla alman parası Maliye Bakanlığının; 
Kurumun kurduğu sağlık tesisleri Sağlık Bakanlığı
nın hayalinden ne zaman çıkacaktır? Ne zaman yur
dumuzda da, ileri ülkelerde olduğu gibi, bu fonların 
yalnız sosyal güvenlik sisteminin geliştirilmesi için 
sarf edilmesi gerektiği anlayışı yerleşecektir!...

Sosyal Sigortalar Kuruntunun gayeleri bellidir. 
İşçilerin sosyal güvenliklerini sağlamak.. Bunu a- 
nıaç edinen bir kuruluşun parası, tesisleri şu yahut bu 
ihtiyaç için sarfedilemez.

Tiirk-İş’in çeşitli zamanlarda belirttiği gibi, Sos
yal Sigortalar Kurumu’na ve bunun fonlarıyla tesis
lerine göz dikenler hüsrana uğrayacaklardır. 1960 
sonrasının Türkiyesi her şeyden önce «sosyal hukuk 
devleti» anlayışına bağlı bir düzenin yerleştirilmesi 
çabası içindedir. Düne kadar demokrasimizde yoklu
ğu hissedilen «Baskı grupları» bugün bütün kudret 
ve kuvvetleriyle ayaktadır.

Türk sendikacılık hareketinin, bu tasallut fikrinin 
gerçekleştirilmesine asla müsamaha etmeyeceği bilin
meli, hatırdan çıkarılmamalıdır.
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28
YIL 

GEÇTİ

A ziz Atamızı bundan 28 yıl önce kay
betmiştik. O nu milletçe bir defa da
ha anıyoruz. Mümtaz şahsiyeti, Türk 
Milletine olan sonsuz bağlılığı ve bu 

vatanı yaratmadaki çabası yanında O nu, 
insanlık tarihinin en kudretli insanı olarak 
kalplerimizde yaşatmaktayız. Atatürk, 
Türk milletinin sembolü haline gelmiş ve 
ölmezliğe kavuşmuş bir insandır. Onun 
değerini bizler kadar dünya da anlamış ve 
yarattığı esşrini takdirle karşılamıştır. İşte 
Atatürk'ün büyüklüğü ve bir millet için ta
şıdığı önem buradan gelmektedir. Fani ha
yata gözlerini yumduğu günden bu yana ge
çen 28 yıl, Türk milleti için Atatürk’ü daha 
iyi anlamağa imkân vermiştir. O nun bü
yüklüğünü bu 28 yılın olayları içinde gör
mekteyiz. Türk milletini batı uygarlığına 
eriştirmek emeli ile yaktığı meşaleyi sön
dürmek isteyen bedbahtları Türk Milleti 
asla affetmemiş ve ilkelerinin daima savu
nucusu olmuştur.

Bugün kalplerimiz dolu olarak O'nun- 
la beraberiz. Bize bıraktığı emaneti, arzu 
ettiği seviyeye çıkarmanın heyecanını taşı
yoruz.
U lu Önderin 28 inci ölüm yılında ölmez

liğini millete istikamet veren sözleri 
ile anlamak mümkündür. Bunlardan parça  ̂
lar vererek Onu ruhlarımıza sindirmeliyiz :

«Efendiler ve ey millet. Biliniz 
ki, Türkiye Cumhuriyeti, şeyhler, 
dervişler, meczuplar memleketi o-

iaıııaz. En doğru tarikat, medeni
yet tarikatıdır. Medeniyetin emir 
ve talep ettiğini yapmak, insan ol
mak için şarttır.»

«Bizim  halkımız, menfaatleri 
yekdiğerinden ayrı sınıf halinde 
değil, bilâkis mevcudiyetleri ve 
muhassala-i mesaiî yekdiğerine lâ
zım olan sınıflardan ibarettir. Bu 
dakikada samilerim çiftçilerdir, 
sanatkârlardır, tüccarlardır ve a- 
melelerdir. Bunların hangisi yek
diğerinin muarızı olabilir. Çiftçi
nin sanatkâra, sanatkârın çiftçiye 
ve çiftçinin tüccara ve bunların 
hepsinin yekdiğerine ve ameleye 
muhtaç olduğunu kim inkâr ede
bilir?»

A radan geçen 28 yıl içinde, günümü- 
ztin tartışma konuları haline gelen 

gericilik ve sınıf mücadeleleri Atatürk un 
yukarıda verdiğimiz bu iki sözünü bize dai
ma hatırlatmaktadır.

Atatürkçü olmak, sadece Atatürk'ü 
bilmek değil, onu sevmek ve ilkelerine bağ
lı olmaktır. Atatürk'ü ve Onun ideallerini 
benimsemek, Türk milleti için kaçınılmaz 
bir gerçektir. Ve bu gerçeğe inananların za
feri mutlaka galip gelecektir.

Onun ebedi istirahatgâhında huzur i- 
çinde olabilmesi, Atatürkçülerin tek arzu
sudur. Nur içinde yatsın.
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Olaylar
Sosyal Sigortalar 
Kurumu görevini 
yapamaz duruma 
getirilmek isteniyor

Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğü, kendisi
ne ait bu binada Çalışma Bakanlığını da misafir etmekte
dir. Kurumun birçok binası» Çalışma Bakanlığı tarafından 
kullanılmaktadır..

Bir yandan 
Kurumun 

hastahanelerine, 
bir yandan da 

Kurumun 
30 milyon 

lirasına 
el koymak 
isteyenler 
bu arada 

işçileri 
unutmuş 

görünüyorlar

Geçtiğimiz ay içinde, işçi ve iş
çiler adına işverenlerin öde
dikleri paralarla kurulan Sos

yal Sigortalar Kurumuna gene el u- 
zatma teşebbüsünde bulunuldu.

Aslında Devletin hiçbir katkısı 
olmadığı Sosyal Sigortalar Kuru
mu gelirlerine el koyma arzusu ye
ni değildir. Yıllardan (beri Sağlık ve 
S'osyal Yardım Bakanlığı, Sosyal 
Sigortalar Kurumu Hastahaneleri- 
ni eline geçirmek ister. Sonra bu 
davranışa karşı, tepkiler ortaya çı
kınca vazgeçilir; Sağlık Bakanlan 
böyle bir düşünceleri olmadığını 
kesin olarak belirtirler.. Ama gene 
de konu, temcit pilavı gibi ikide bir 
ortaya atılır.

Son olarak, bir yandan Kurum 
has t ahanel erinin Sağlık Bakanlığı
na devri konusu yeniden ortaya çı
karılırken, öbür yandan da Kuru
mun 30 milyon lirasına el konul
mak istendi.

SOSYAL SİGORTALAR 
KURUMU HASTAHANELERİ 
KONUSU

Sosyal Sigortalar Kurumu, işçile
rin ve işverenlerin işçiler adına ö- 
dediği primlerle, yurdun çeşitli yer
lerinde sağlık tesisleri kurmuştur. 
Bu tesislerin görevi, mali kaynağı 
sağlayan işçilerin sağlığı ile ilgi
lenmektir. Öte yandan, Devletin de 
bütün yurttaşların sağlığı ile il

gilenecek, onları tedavi edecek te 
sisler kurmak gibi bir görevi var
dır. Ancak Sağlık Bakanlığı işin k o 
layına kaçmak istemekte ve kendi
sini hiçbir külfete sokmadan, işçile
re ait hastahanelere el koymak, bu 
suretle görevini yerine getirmiş gö
rünmek istemektedir. İşçilerin pa- 
muayene ve tedavi edilecak, Sağ
lık Bakanlığına devredilecek, bu 
hastahanelerde bütün yurttaşlar 
muayene ve tedavi edilecekler, Sağ
lık Bakanlığı da «görevimi yaptım» 
diye ortaya çıkacak.

HANGİ YÖNÜYLE ELE 
ALINIRSA...

Konuyu birkaç yönden işlemek 
mümkündür. Birincisi, Kurumun
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SOSYAL SİGORTALAR KURUMU

SOSYAL SİGORTALAR KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ —  İşçi ve işçiler adına 
işverenlerin ödediği primlerle kurulan Kurum’a dikilen gözler, uzanan eller, aslında işçileri 

sosyal güvenlik tedbirlerinden yoksun bırakacak.

hastahanelerine el konulmasın] 
Anayasamızın teminatımda olan 
mülkiyet hakkıyla bağdaştırmaya 
imkân yoktur. İkincisi, bugün dahi 
işçilerin ihtiyaçlarını karşılamak
tan çok uzak olan Kurum tesisle
rinde bir de işçiler dışındaki yurt
taşlar tedavi görmeye başlarsa, iş
çilerin yetersizliği zaten devamlı 
şikâyet konusu olan hastahane/ler- 
de tedavileri bir hayal olacak, baş
tan savma usulleri ile işçiler kendi 
hallerine terkedilecekler. Oysa o 
hastahanelerin gerçek ve tek sahi
bi de işçilerdir. Parasını verip, 
hastahaneyi kuracaksın, sonra da 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, 
kendi imkânlarıyla gerçekleştireme 
diği görevlerini yerine getirmiş gö
rünmek için mallını elinden ala
cak: ve sen tedaviden yoksun kala
caksın. Bu anlayışı dünyanın de
mokrasi ile yönetilen bir ülkesinde 
görmek herhalde kolay kolay müm 
kün olmaz.

Konu ortaya atıldığı zaman; ileri 
sürülen bir teklif vardı. Sosyal Si
gortalar Kurumunun sağlık hiz
metleri için şimdiye kadar harca
d ığ ı miktarı, Sağlık Bakanlığı da 
ortaya koysun; Devlet, Sosyal Si
gortalar Kurumu gelirine İşçi ve 
işçiler adına işverenlerin verdikleri 
para kadar bir parayla katılsın, 
Sosyal Sigortalar Kurumunun 
hastahaneleri de ortaklaşa kullanıl
sın. Tabii (bu teklife Sağlık Bakan
lığı hiçbir zaman yanaşmadı. Gaye 
hazıra konmaktı.

YENİ BİR VERGİ Mİ?

İşin (bir de yurttaşın sahip olduğu 
haklar ve görevleri yönünden ele a- 
ljnması gereken yönü vardır.

Anayasamız, Devlete bütün yurt
taşların tıbbi bakım görmesini sağ
layacak tedbirler alma görevini 
yüklemiştir. Devlet bu görevi ayı
rım gözetmeksizin bütün yurttaş
lar, dolayısıyla işçiler için de yeri
ne getirecektir. Yurttaşın ise, buna 
karşı büyük bir görevi vardır: Ver
gi ö dey em herkes devletin yapmak 
zorunda olduğu hizmetlerden ya
rarlanabilir. Şimdi uygulamaya ba 
kalım... İşçiler vergi ödeyerek, yurt
taşlık görevlerini yerine getirmekte, 
buna karşı devletin yapmak zo

runda olduğu sağlık hizmetlerin 
den yararlanmaya hak kazanmak
tadırlar. Ama, işçiler vergi dışında 
ikinci bir ödem ede daha (bulun
makta, Sosyal Sigortalar Kurumu
na prim vererek, tıbbi bakım gör
melerini sağlamaktadırlar. Yani iş
çiler, vergi ödemek suretiyle hak 
kazandıkları tıbbi bakımdan yarar
lanmamakta, devlete yük olm a
maktadırlar. Devlet ise, işçilerin 
kendi bakımları için ödedikleri 
primlerle kurulan sağlık tesislerine 
el koymak istemektedir. Bu du
rumda Sosyal Sigortalar Kurumu 
na ödenen primler de devlete inti
kal etmiş ve bir vergi halini almış 
olacaktır.

Adaletsiz bir vergi sistemi içind~

SAĞLIK BAKANLIĞININ SEMİNERİ —  Sağlık Bakanlığı tara
fından düzenlenen seminere katdanliar, Sosyal Sigortalar Kurumu hash 

tahanelerine el konulmasını kararlaştırdılaır(!)
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emek gelirine yeni bir vergi koym a
ya kalkmanın sosyal adalejtle nasıl 
bağdaşabileceği, insaf sahipleri ta
rafından kolay kolay cevaplandın İr 
mayacak bir sorudur.

SAĞLIK BAKANLIĞI 
YETKİLİLERİNİN 
DÜŞÜNMEDİĞİ...

Ekim ayı içinde Ankarada yapı
lan, «Sağlık Hizmetlerinin Bir El
den Yürütülmesi» seminerine katı
lan Sağlık Bakanı ve Sağlık Bakan
lığı yetkilileri buna benzer sorulan 
akıllarına bile getirmeden bildikleri 
gibi konuştular, kendilerince ve iş
lerine geldiği gibi raporlar hazırla
dılar, İşçilerin paralarına nasıl el 
koyacaklarını görüştüler.

Ama bilmedikleri, ya da hatırla
mak istemedikleri bir nokta vardı: 
İşçiler buna asla müsaade etm eye
ceklerdir.

30 MİLYON LİRA 
MESELESİ

Bundan bir süre önce kanunla
şan Gecekondu Kanununu uygula
mak için gerekli mali kaynaklar a- 
raştırıldığı zaman yetkililerin aklı
na her zaman olduğu gibi, gene işçi
lerin parası geldi, Bakanlar Kurulu

7 Eylül tarihinde bir kararname 
yayınladı, İmar-İskan Bakanlığı da 
bu kararnameye dayanarak, Sosyal 
Sigortalar Kurumundan 30 milyon 
lira istedi.

Bu paranın kurumca ödenmesi 
halinde, Sosyal Sigortalar Kuru- 
munun işçiye yapmak zorunda ol
duğu hizmetleri aksatacağı ge/rekçe 
siyle Türk-İş^ Danıştay’a başvurdu 
ve iptal davası açtı.

Öte yandan, Türk-İş Genel Sekre
teri Halil Tunç, Başkan Vekilleri Ha 
san Türkay ve Şevket Yılmaz Baş
bakan Süleyman Demirel’i ziyaret 
ederek, konunun önemini anlattılar 
ve isteği üzerine kendisine bir muh 
tıra verdiler.

Muhtıra aynen şöyledir:

«Sayın Süleyman Demirel 
Başbakan ANKARA

775 sayılı Gecekondu Kanunu, bu 
Kanundaki hizmetlerin yürütülebil
mesi için bir fon teşkilini öngörmüş 
ve fonun gelirlerini tadat eden 14. 
maddenin (b) fıkrası ile; Türkiye 
Emlâk Kredi Bankası’nm Sosyal 
Sigortalar Kurumu’nun, Türkiye 
Cumhuriyeti Emekli Sandığı’nm 
yıllık bütçelerinden ve konut kredi
si veren veya konut için yardım ya
pan kamu kaynaklı diğer kurum 
larm yıllık bütçe programlarında 
bu maksatlarla ayrılan paralardan,

Bakanlar Kurulun’ca tesbit edile
cek meblâğların mezkûr foııa yatı
rılacağını derpiş etmiştir.

Mevzubahis Kanun’a istinaden 
isdar olunan 7.9.1966 tarihli ve 
6/7933 sayılı Bakanlar Kurulu kara
rı ile Sosyal Sigortalar Kurumu’- 
ııun bu fona TL. 30.000.000,— ile iş
tiraki tesbit edilmiştir.

Buna göre, bahsi geçen Kanun 
muvacehesinde Türkiye Emlâk 
Kredi Bankasın’da açılacak özel bir 
hesapta İmar ve İskân Bakanlığı 
emrinde olmak üzere teşkil edilecek 
bu fona, meivzubahis kanunun 14. 
maddesinde kayıtlı teşekküller hi
be mahiyetinde yatırım yapacaklar, 
adı geçen Bakanlık da, ihtiyacı tes
bit olunanlara, yine Kanun’da tas
rih olunan usul ve esaslar dairesin
de kredi açacaktır.

Sosyal Sigortalar Kurumu’nun 
gecekonduların islâhım teminen î-  
mar ve İskân Bakanlığı emrindeki 
fona iştirak etmesi, Sigorta kanun
larının esas gayesiyle kabili telif 
bulunmamakta ve Anayasamızın 
âmir hükümlerine de aykırı düş
mektedir.

Malûmları olduğu üzeref Sosyal 
Sigortalar Kurumu, iş hayatımızda 
işçilerin çalışma ve yaşama şartla
rından doğan çeşitli risklere karşı 
korunmaları gayesiyle kurulmuş o- 
lup, geliri esas olarak sigortalılarla 
işverenlerden tahsil olunan sigorta 
primlerinden ibaret bulunmaktadır.

506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanu
nu gereğince sigortalılarla işveren 
lerden alınmakta olan primler, yin? 
bu kanun gereğince sigortalılara 
karşı olan taahhütlerin ve Kurum 
yönetim giderlerinin karşılanması 
için, muayyen esaslara göre hesap 
lanmış nisbetlereı istinat etmekte o~ 
lup, iktisadi hayatı büyük ölçüde 
yük altına sokacak prim nisbetleri- 
nin arttırılmasına mâni olmak için, 
toplanan fonların asgari bir faiz 
nisbetiyle (net %  4) nemalandırıl- 
masına çalışılmaktadır.

Yukarıda arzedildiği üzere, belli 
taahhütlerin yerine getirilmesi için 
alınmakta olan primlerden, Karar- 
name’de belirtildiği gibi bu yıl için 
30.000.000,—  milyon liranın ve m ü

SOSYAL SİGORTALAR KURUMU ANKARA HASTAHANESİ —
İşçinin parasıyla kurulan tesisler bîr takım çevrelerin iştihasını kabartıyor.
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teakip senelerde de ayrıca tayin olu 
ııacak miktarın, hibe şeklinde veril
mesi Kurum’un malî bakımdan 
müşkül duruma düşmesini intaç eh 
decektir. Filhakika, her yıl açık ve
ren Hastalık Sigortası’nın, Kurum  
malî durumunda meydana getirdiği 
gedik ve kendi bünyesinde borçlu 
durumda olan Yaşlılık, Malûliyet ve 
ölüm Sigortası’na göre istikbaldeki 
taahhütlerinin nasıl karşılanacağı 
bugüiı bir problem olarak ortada 
dururken, durumu daha da ağırlaş
tırılan böyle bir hibenin yapılması, 
Kurum’u, zarurî olarak prim nis- 
betleriııin artırılmasına zorlayacak
tır. Kaldıki, pek nazik bir fon ola
rak mütalâa edilen Sosyal Sigorta 
karşılıklarının plasman sahaları 
4792 sayılı Teşkilât Kanunun’da be
lirtilmiştir.

Keyfiyetin Anayasamız bakımın
dan da ayrıca mütalâasında fayda 
mülâhaza olunmaktadır.

İşçilerin ihtiyarlık ve sağlıkları
nın teminat altına alınması gaye
siyle tedvin olunan 506 sayılı Sos
yal Sigorta Kanunu’nun, Kurum’a 
tahmil ettiği görevlerin ifası zım- 
mtnda sigortalılarla işverenlerden 
tahsil olunan primlerin bir başka sa 
haya ve tamamen bir hibe olmak 
üzere tahsisi isabetli bulunmakta
dır.

Anayasamızın 11. maddesi, temel 
hakların özünden bahsetmekte ve 
Kanun’un kamu yararı, genel ahlâk, 
kamu düzeni, sosyal adalet ve Millî 
Güvenlik gibi sebeplerle de olsa, bir 
hakkın ve hürriyetin özüne doku- 
namıyacağını ifade etmektedir. 42. 
maddesinin 2. fıkrası ise, aynen 
«Devlet, çalışmaların insanca yaşa
ması ve çalışma hayatının kararlılık 
içinde gelişmesi için, sosyal iktisadı 
ve malî tedbirlerle çalışmaları ko
rur ve çalışmayı destekler, işsizliği 
önleyici tedbirleri alır. Angarya ya
saktır» esasını vaz’etmiştir.

Ayrıca 48. madde ile de herkesin 
sosyal güvenlik hakkına sahip ol
dukları, bu lıakkı sağlamak için 
sosyal yardım teşkilâtı kurmak vo 
kurdurmak ödevinin Devlet’e ait 
olduğu hükmü kabul edilmiştir. Şu 
hale göre Sosyal Yardım Teşkilâ
tı’nırt kuruluş gayesi herkesin sos

yal güvenliğini sağlamağa matuf 
bulunmaktadır.

Yukarıda arzolunduğu üzere, Ge 
cekondu Kanunu’nun 14. maddesi
nin (b) fıkrası hükmü ile, bu hük
me mütenazır olarak isdar olunan 
Bakanlar Kurulu Kararı’nm, 506 
sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu’
nun ruhuna, Sosyal fonlarının en 
iyi ve verimli şekilde nemalandınl- 
ması prensibine, 4792 sayılı Teşki
lât JKanunu’nun Kurum yatırımla
rım belirten 20. maddesine ve Ana
yasamızın mânâ ve maksadına ay
kırı olduğu düşünülmektedir.

Bu itibarla, Sosyal Sigortalar Ku- 
rumunun geleceği için endişe verici 
bir durum yaratan ve neticede si
gortalılarla işverenlerin ödedikleri 
primlerin yükseltilmesine müncer 
olacak olan, dolayısıyla memleket 
ekonomisinde tesiri görülecek böyle 
bir hibeden sarfınazar olunması za
rurî mütalâa edilmektedir.

Saygı ile arzolunur.
Halil TUNÇ 

Genel Sekreter 
Selâhaddin Erkap 

Genel Sekreter Yardımcısı»

DANIŞTAY'A AÇILAN DÂVA
Türk-îş Hukuk Müşaviri Orhan 

Apaydm’m Danıştay’a açtığı dâva di
lekçesi de aynen şöyledir:

«Davacım Konusu : 775 sayılı 
kanunun 14 ncü maddesi gereğince 
Sosyal Sigortalar Kurumundan 30 
milyon TL. alınmasına dair 7.9.1966 
tarihli ve 6/7013 sayılı kararname 
ile İmâr ve İskân Bakanlığının bu 
kararnameye istinaden Sosyal Si
gortalar Kurumuna gönderdiği
1.10.1966 tarihli ve 3-4-1/361 sayılı 
kararının iptâli ve dava sonuna ka
dar bu kararların icrasının tehiri ta 
leplerinden ibarettir.

DAVANIN KONUSU YE  
MESNETLERİ

1 — Müvekkilim teşekkülün dava 
hakkı: Dava konusu kararlar Tür
kiye İşçi Sendikaları Konfederasyo
nunun temsil ettiği işçi niteliğinde 
çalışanların sosyal güvenliğini sağla 
mak amacı ile kurulan ve malî kay
nağının büyük bir kısmı işçilerin 
ücretlerinden kesilen primlerle te
şekkül eden Sosyal Sigortalar K u-

rumunuıı mevcudundan (patrimua 
mndaıı) cebrî olarak para alınması 
ile ilgili bulunmaktadır. Bu kararlar 
Kurumun müvekkilimin temsil et
tiği işçilere yapacağı yardımlarda 
eksilmeyi gerektirdiğinden binne- 
tice işçi haklarını ihlâl edici bir 
mahiyöttedir. 274 sayılı sendikalar 
kanununun 14 ncü maddesinin (1) 
numaralı bendinin (e) fıkrası mev
zuattan, örf ve adetten, toplu iş söz
leşmesinden veya meslekin müşte
rek menfaatlerinden doğan husus
larda... işçi teşekküllerine üyelerini 
temsilen dava açmak ve husumete 
ehil olmak haklarını tanımıştır. Bu 
kümlüğün dışında (Vergi, Resim, 
sebeple Türkiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonunun mesleğin müş
terek menfaatlerini ihlâl eden da
va konusu kararların iptâlini talep 
etmek hakkı yani dava ehliyeti 
mevcuttur.

2 — Anayasa hükümleri muvace
hesinde dâva konusu : 775 sayılı Ge
cekondu kanunu, mevcut Gecekon
duların İslahı, tasfiyesi, yeniden 
Gecekondu yapımının önlenmesi 
ve bu amaçla alınması gereken ted
birleri düzenleyen bir kanundur. 
(Mad. 1) Bu kanunun işçi hak ve 
menfaatleri ile hiç bir ilgisi mevcut 
değildir. Bu kanunda derpiş edilen 
hizmetlerin yapılması için gerekli 
masraflara cebrî olarak işçileri işti- 
râk ettirmenin hiç bir sosyal ve 
hukukî sebebi olamaz. Diğer umu
mî hizmetlerde olduğu gibi Devlet 
bu hizmetlerin malî kaynaklarını 
vergi, resim ve benzeri yollarla adîl 
bir şekilde vatandaşlara tahmil e- 
deceği malî yüklerle sağlamak mec
buriyetindedir. Yoksa sadece işçi 
gelirlerinden bütün vatandaşları il
gilendiren bir hizmetin malî yükü
nü temin etmek yoluna gidemez. 
Halbuki, 775 sayılı kanunun 14 ncü 
maddesinin (b) bendi ile konan hü
küm, bu kanundaki hizmetlerin yü
rütülebilmesi için gerekli malî kay
naklardan biri olarak Sosyal Sigor
talar Kurumunun yıllık bütçesin
den tahsil edilecek Bakanlar Kuru
lunun takdirine bırakılmış bir meb
lağı da göstermektedir. Bu suretle 
muhtar bir teşekkül olan ve devlet
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Felaketzedeler için 
ilk olarak 5 
milyon lira verildi
Türk-İş'in felâketzedeler için 

açtığı yardım kampanyasına 
diğer ülkelerin işçi kuruluşla

rı da katılmakta ve topladıkları pa
ra yada yardım malzemesini Türk-İş 
aracılığıyla, felâketzedelere gönder
mektedirler.

Son olarak geçtiğimiz ay içinde 
Üsküplü işçilerin gönderdiği yar
dım malzemesi yurdumuza gelmiş
tir. Yardım malzemeleri şunlardır:

— 80 kişiyi [barındırabilecek 4 ça
dır

— 30 çift erkek ayakkabısı
—• 50 çift çocuk ayakkabısı
— 100 adet erkek gömleği.
Bu malzeme Türk-İş tarafından 

Kızılay aracılığıyla felâketzedelere 
iletilmiştir.
TÜ R K -İŞ ’İN YAR D IM  
KAMPANYASI

Doğu İllerinde binlerce yurttaşı
mıza büyük zarar veren deprem fe
lâketi duyulur duyulmaz, derhal ha
rekete geçerek bir yardım kampanya 
sı açan Türk-İş, felâketzedeler için 
en fazla yardım toplayan kuruluş ol
muştur.

Depremin ertesi günü toplanan

Türk-lş icra  Kurülu, teşkilâtının bu 
kampanyaya katılmasını ve işçilerin 
birer günlüklerinin felâketzedelere 
yardım kampanyasına yatırılmasını 
kararlaştırmıştı. Karar derhal teşki
lâta duyurulmuş ve Türk-İş’e (bağlı 
bütün işçiler bu kampanyaya seve 
seve katılmışlardır.

Türk-İş ayrıca diğer ülkelerin işçi 
kuruluşlarına da başvurmuş, ayrıca, 
yurt dışındaki işçilerimizin yardım 
kampanyasına katılmalarını sağla
mak için, bir broşür bastırarak yurt 
dışında dağıtmıştır.

Türk-İş yardım kampanyası açtı
ğında, toplanacak yardımların 15-20 
milyon lirayı bulacağını tahmin etti
ğini de açıklamıştı. Ancak bu arada, 
birçok yerlerde işçilerden toplanan 
paralar^ mahalli yardım komiteleri 
emrine verilmiş bazı yerlerde de iş

Cumhurbaş- 
kam Cevdet 
Suııay deprem 
bölgesinde in
celemeler yap
tı ve felâketze  ̂
delerin durum 
lan ile yakın
dan ilgilendi.

verenler, işçilerin yardımlarını, kendi 
yardımlarına eklemiştir.

Bir örnek olarak, Eczacıbaşı Fabri.
kası verilelbilinir. Eczacıbaşı’nm dep
rem felâketzedelerine verdiği yardı
mın bir kısmı işçilerden toplanmış
tır.

Aslında Türk-İş’in kampanyasına 
dahil olması gereken işçi yardımla
rı çeşitli yerlere dağılmıştır. Buna 
rağmen, şu ana kadar toplanan pa
ranın miktarı 5 milyon lirayı bul
muş vq bu para Deprem Felâketze
delerine yardım komitesi emrine 
sunulmuştur. Önümüzdeki günler
de bu komite emrine yeniden kül
liyetli bir miktar daha verilecektir.

Yurt dışındaki işçilerimizin yar
dımları da kısa bir süre içinde 
Türk-İş’e gelmiş olacaktır.

bütçesinden hiç bir yardım görme
yen Sosyal Sigortalar Kurumundan 
cebren para alınmak yoluna gidil-, 
inektedir. Bu durum devletin vergi f 
resim ve benzeri yollar dışında her
hangi bir vatandaştan kanun yolu 
ile para tahsiline benzemektedir. A- 
nayasamız Devlet karşısında kişilere 
bu türlü tasarruflardan masun kal
ması için mutlak haklar tanımıştır. 
Sosyal Sigortalar Kurumu da bir 
tüzel kişi olarak Anayasanın temin 
ettiği bu haklara sahiptir.

Sosyal Sigortalar Kurumunun 
bir gayrimenkulünü devlet veya di
ğer kamu tüzel kişileri karşılığım 
ödemeden nasıl istimlâk edemezse 
(Anayasa Mad. 38) mamelek üzerin
de Anayasanın 36 nci maddesi ile 
mevcut mülkiyet hakkına da tecavüz

edemez. Bu sebeple 775 sayılı ka
nunun 14 ncü maddesinin (b) bendi 
Anayasa’mn 36 cı maddesine aykırı 
bulunmaktadır.
Diğer kişiler gibi Sosyal Sigorta

lar Kurumunun da Devlete karşı ma 
lî mülkiyeti Anayasa’mn 61 ci mad
desinde sınırlandırılan vergi ödeme 
yükümlülüğünden ibarettir. Bu yü- 
künlüğün dışında (Vergi, Resim, 
Harç ve benzeri yükümler dışında) 
bir malî mükellefiyeti kamu giderle
rini sağlamak amacı ile de olsa ger
çek ve tüzel kişileri tahmil etmek A - 
nayasa’ya aykırıdır.

Yukardaki sebeplerden dolayı 44 
sayılı kanunun 27 nci maddesi ge
reğince işbu iptâl davasının zımmın- 
da 775 sayılı kanunun 14 ncü mad
desine (b) bendinin iptâli için konu

nun Anayasa mahkemesine intikal 
ettirilmesini rica etmekteyiz.

3 — Kararların kanuna aykırılığı: 
775 sayılı kanunun 14 ncü maddesi
nin (b) bendi aynen şöyledir: 
«Türkiye Emlâk Kredi Bankasının 
Sosyal Sigortalar Kurumunun, 
T. C. Emekli Sandığının yıllık büt
çelerinden... bu maksatlarla ayrılan 
meblağlardan Bakanlar Kurulunca 
tespit edilecek belirli miktarları.»

Kanunun bu ifadesinden şu so
nuçlar çıkmaktadır:

a) Kanun 30 Temmuz 1966 tarihin- 
dö yürürlüğe girmiştir. Sosyal Si
gortalar Kurumun 1966 yılı bütçesi 
ise daha evvel tertip edilmiş ve yürür 
lüğe girmiştir. Yürürlükte olan 
1966 bütçesinde 775 sayılı kanuna gö
re bir masraf derpiş edilmesi mu
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İŞ VE İŞÇİ BULMA KURUMU DANIŞMA KURULU 
TOPLANTI HALİNDE

• «

Iş ve işçi Bulma Kurumu 
Danışma Kurulu Toplandı

haldir. Kanun bütçeden bir miktar 
ayrılmasını öngördüğüne göre bu
nun uygulanması ancak 1967 yılı 
bütçesi için bahis konusu olabilir. 
Kararname ise 30 milyonun derhal 
ödenmesini talep etmektedir. Bu 
sebeple kararname ve karar kanunu
na aykırıdır.

b ) Kanun tespit edilecek miktarlar 
hususunda Bakanlar Kurulunca hu
dutsuz bir takdir hakkı vermemiş
tir. Gerçekten kanun kurum bütçe
sinden mesken yapımı ile ilgili mak
satlar için ayrılan meblağlardan bir 
miktarının tespiti hususunda Bakan 
lar Kuruluna yetki vermektedir. 
Halbuki, kararname keyfî bir tak
dirde 30 milyonluk bir meblağı tes
pit etmiştir. Bu sebeple de kararlar
da kanuna aykırılık vardır.

c) Tespit edilen miktarın gerek
çesi mevcut değildir. Bakanlar K u
rulunun takdir hakkım bu noktada 
sınırsız olarak kabul etmek kuru
mun bütün gelirlerine el konulması
na kadar yetkiyi götürmek demektir. 
Bu ise hukuk ve Adalet prensipleri- 
le kabili telif olamaz. 30 milyon çok 
fahiş ve Kurumun Sosyal çalışmala
rım aksatacak bir miktardır. Bu se
beple de idarî işlemde kanuna ay
kırılık bulunmaktadır.

4 —  kararnamenin icrası halinde 
müvekkilim teşekkülün temsil ettiği 
işçiler mağdur duruma düşecekle
rinden idarî işlemlerin dava sonu
na kadar tehirini rica etmekteyiz.

Hukuki Sebepler: 274 sayılı Sen
dikalar kanunu, 4792 sayılı İşçi Si
gortaları Kurumu Kanunu, 506 sayı
lı Sosyal Sigortalar Kurumu, 775 
sayılı Gecekondu kanunu, Anayasa
nın temel haklar ve ödevler kısmı 
ve diğer ilgili mevzuat.

Deliller: Bakanlar Kurulunun
7.9.1966 tarihli ve 6/7013 sayılı karar 
namesi ile İmâr ve İskân Bakanlığı
nı 1 Ekim 1966 tarihli yazısı.

İşlemlerin teibliğ tarihi: İşlemler 
müvekkilim teşekküle tebliğ edilme
miştir.

Sonuç: Maruz sebeplerden dolayı 
iptâl talebimizin kabulüne ve yüz 
binlerce işçinin mağduriyetinin ön
lenmesi için dava sonuna kadar ic
ranın durdurulmasına karar ittihazı
nı saygı ile talep ve rica ederim.

I ş ve İşçi Bulma Kurumunun 
14. Danışma Kurulu, 10 Ekim 
Pazartesi günü Çalışma Ba

kanlığı konferans salonunda top
lanmıştır. Yapılaa seçimler sonun
da kurul başkanlığına Türk-İş G e
nel Sekreteri Halil Tunç seçilmiş
tir.

Dış ülkelerdeki işçilerimizin so
runları, işçilerin eğitimi, teşkilât 
kanunu ve İşsizlik sigortası konu- 
larını görüşen Danışma Kurulu 
toplantısına, Çalışma Bakanı Ali 
Naili Erdem, Bakanlıklar delegele
ri, Î1 ve Belediye Meclisi ile işçi iş
veren temsilcileri katılmışlardır.

BAKANIN AÇIŞ KONUŞMASI
Toplantı, Çalışma Bakanı Ali 

Naili Erdem ’in konuşması ile açıl 
nııştır. Bakan, Türkiyede çalışanla
rın sayısının 12 milyon civarında ol
duğunu, demokratik nizamın iyiye

doğru yönelmesi gerektiğini, m o
dern hukuk telâkkisine göre refah 
devletinin istenilen şekilde gerçek
leşmedi için çalışanların belli bir 
hayat seviyesine erişmesi gerektiği
ni, işçilerin eğitiminin önemli bir 
konu olarak ele alınması zorunlusu
nun ortaya çıktığını ifade etmiş, 
yurt dışındaki işçilerin durumlarına 
temas ettikten sonra kurulun dış ti] 
kelerdeki işçilerin sorunları, işyerin
de eğitim ve işsizlik sigortası konu
larını ele alması gerektiğini söyle
miştir.

Danışma Kurulunun en yüklü ça
lışması son gün olmuştur. Komisyon 
raporları üzerinde temsilcilerin gö
rüşleri ve Bakanın konuşması dik
katle izlenmiştir.

GÖRÜŞMELER
Dış ülkelerdeki işçilerimizin so

runları ile ilgili kom isyon’un hazırla
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dığı rapor ilk olarak görüşülmüş
tür. Komisyon raporu iki bölüme ay
rılmış, birinci bölümde yurt dışımda
ki işçilerin ortak yatırım konusu, 
yurt dışına gönderilen üyelerle ilgili 
kooperatifler, turistik işçi akımı, iş
çilerin dönüş ve yerleştirilmesi ve 
yurt dışında bulunan işçilerimizin 
sosyal, ekonomik ve kültürel sorun
ları; ikinci bölümde de bu konular
da alınması gereken tedbirler almış
tır.

İlk sözü Belediye temsilcisi İsma
il İnan almış, Türkiyede kooperatifçi 
lik çalışmalarımın verimsiz olduğu
nu, Bakanlığın Türk-İş'in de görüşü
nü alarak çalışma yapması gerektiği
ni söylemiş, komisyon (başkanı Teo
man Köprülüler ise, Almanya’da

ye’ye gelmesine rağmen halen Alman 
Büyükelçiliğimizin verdiği raporlara 
istinaden Almanya Bankalarında bu
lunan ve Türkiye’ye intikal etmemiş 
işçi tasarrufu 800 milyon D.M.tır.

Halen büyük yekûnlara varan işçi 
tasarruflarının işçilerimizin müştere
ken sahip olacakları sanayi müesse
seler veya diğer tesisler kurulması 
şeklinde değerlendirilmesi hem işçi
lerimizin yurda dönüşlerinde iş bul 
ma imkânının arttırması bakımın 
dan hem de ekonomik ve sosyal a- 
landa bir takım olumlu etkiler ya
ratacağı düşüncesiyle yurt dışındaki 
işçilerimizin bu temayülünün teş
vik edilmesi kanaatrtıa varılmıştır.

Koln civarında çalışan bazı işçile
rimizin bu gaye ile kurmuş oldukla-

rilmiş bulunan 12 kooperatiften baş
ka 1966 yılında 183 kooperatifin ku
ruluş safhalarını tamamlamış oldu
ğu ve üyelerinin öncelik sırasına gö
re sevkiyata başlandığı ve bu yolda 
gönderilen aidatlardan Türkiye’ye 
1.300.000 TL. geldiği anlaşılmıştır.

Halen sermaye birikimi halinde gö
rülen ve Köyişleri Bakanlığı koordi
natörlüğünde yürütülen projenin 
kooperatifçiliğin öğretilmesi, eğiti
mi ve yatırım konularını da kapsaya
cak şekilde ele alınması ve ancak bu 
halde işçilerimizin yurda dönüşlerin
deki istihdam problemi ile memleket 
ekonomisine fayda sağlayacağı ka
naatine varılmıştır.»

Raporda, turist olarak giden işçi
lerin orada karşılaştıkları durumlar

İş ve İşçi Bulma Kuıumu Danışma Kurulu toplantı sıııda Çalışma Bakam Ali Naili Erdem açış konuşması
m yaparken.

Türk işçilerinin kurduğu Türk- San 
şirketinin kısa zamanda gelişmesi
nin, bu bilinci geliştirdiğini ve Al
man bankalarında işçi tasarrufu ola
rak 800 milyon Mark bulunduğunu 
kaydetmiştir.

KOMİSYON RAPORU
Komisyon raporunda Ortak yatı 

n m  ve kooperatifçilik konusu şu şe
kilde belirtilmiştir:

«Ortak Yatırım Konusu:
Yurt dışında çalışmakta olan işçi 

ierimizin tasarruf eğilimleri oldukça 
yüksektir. Bunların bir kısmı Türki-

rı Türk - San Şirketinin kısa zaman
da büyük gelişme kaydetmesi ve bu
nun örnek alınarak Bir-San, Türk- 
Yap, Türk-Al gibi şirketlerin kurul
ma teşebbüsleri Komisyonca mem
nunlukla karşılanmış olup bu konu
daki Hükümet ve ilgili kuruluşlar 
tarafından yapılan çalışmaların ye
tersiz olduğu ve kısa zamanda me
seleye gerekli şekilde eğilinmediği 
takdirde işçilerin temayüllerinin de 
ğişebileceği üzerinde görüş birliğine 
varılmıştır.

Kooperatifler:

1965 de kurulmuş ve üyeleri gönde

ve yetersiz tedbirler de belirtilmiş, 
simsarların faaliyetine engel olunma 
sı istenmiş, s-osyal ve kültürel sorun- 
larda da, ilgili mercilerin daha yeter
li çalışmaları temennisinde bulunul 
muş, ekonomik sorunlarda ise, eks- 
portçularm Türk parasının dış değe
rini düşüren işçilerimizi aldatmaları 
nm önüne geçilmesi gerektiği kayde
dilmiştir.

İŞÇİLERİN EĞİTİMİ
Eğitim Komisyonu raporu üzerin

de uzun ve zaman zaman sert konuş
malar yapılmıştır. Maden İşverenleri 
Sendikası adına konuşan Salih Ata-
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çeri, işçilerin eğitimini öngören ta- 
sannm, işveren yönünden ağır hü
kümler getirdiğini, eğitime taibi ol
mayan işçilerin işlerinden çıkarılma 
veya ağır müeyyidelerle karşılaşma
larının işveren aleyhine işleyeceğini 
söylemiştir. Bu konuşmaya işçi tem
silcileri sert bir şekilde cevap vermiş 
ler ve eğitimin şart olduğu tezini sa
vunmuşlardır.
Türk-îş Başkan Vekili Çimse-îş 

Başkanı Haşan Türkay, işbaşı Eğiti
mi Kanun Tasarısının işverenler ta
rafından geri aldırılması veya gecik
tirilmesi teşebbüslerinin, ileride va
him neticeler doğuracağım ve ve
rim üzerinde menfi tesirler yarataca 
ğmı, Türk-İş Başkan Vekili Teksif 
Genel Başkanı Şevket Yılmaz eğiti
min mecburi kılması gerektiğini, De 
r i-îş  Sendikası Başkanı Mustafa Şa 
hin, memleketin plânlı bir devreye 
girdiğini ve eğitimin şart olduğunu, 
işveren temsilcisinin bu tutumunun 
herşeyi devletten bekleme görüşünü 
benimsediğini söylemiş, Metal-İş 
sendikası Geinel Başkanı Kaya Özde 
mir de, kanunun bir an evvel çıka
rılmasına yardımcı olunmasını iste
mişlerdir. Türkiye Tekstil Sanayii İş
verenleri Sendikası sekreteri Erdal 
Egemen’in «Eğitim karşısında değil5 
tasarının eksik olduğu kanaatinde
yiz.» şeklindeki konuşmasından 
sonra Çalışma Bakanı Ali Naili Er
dem söz almış ve. «İşverenlerin eğiti
min karşısında olduğunu kabul etmi 
yorum,. İtirazları tasarının bünyemi
ze uygun olmadığı noktasındaki gö
rüşleridir.» demiştir. Bundan sonra 
komisyon raporu oylanmış ve oybir
liğiyle kalbul edilmiştir. Danışma Ku- 
rulnun aynen kabul ettiği komisyon 
raporunda istekler şöyle sıralanmış
tır:

«Sanayide eğitimin plân hedefleri
ne varabilmesi için 1966 yılında Ça
lışma, Sanayi ve Milli Eğitim Ba
kanlıkları Müsteşarları ile Milli Pro
düktivite Merkezi Başkanmdan ku
rulmuş bulunan İcra Komitesinin al 
dığı ve alacağı kararların ilgili Ba
kanlıklarca tam bir işbirliği içinde 
benimsenerek ellerindeki bütün im 
kânların kullanılması suretiyle ger
çekleştirilmesi.»

«İş ve İşçi Bulma Kurumunun 
Milli Eğitim Bakanlığı ile müştere

ken yapmakta olduğu istihdam ön
cesi eğitimde kullanılan klâsik u- 
suller yerine «Hızlandırılmış eğitim 
metodu» nun uygulanması ve bu 
maksatla da öncelikle bu metodu uy
gulayacak eğitimcilerin yetiştiril
mesi için Millî Eğitim Bakanlığı nez- 
dinde teşebbüse geçilmesi,

AID Teşkilâtı ile müştereken yü
rütülen ve Anlaşma müddeti 1967 yı
lı Haziran ayında bitecek olan «İşba 
şmda Eğitim» projesinin faydasına 
binaen amlan tarihten sonra da de
vam ettirilmesi için Çalışma Bakan 
lığınca yapılan teşebbüsün destek
lenmesi .»

«TEŞKİLÂT İSLAH 
EDİLMELİ

Daha sonra Teşkilât kanunu ve 
dilekler komisyonu raporunun görü
şülmesine geçilmiş ve aynen kabul e 
dilmiştir. Komisyonun raporunda ö- 
zellikle, hazırlanacak olan Teşkilât 
Kanunu ile Kurumun işçi-işveren ve 
Hükümet kontrolü ile yürüyen or
tak bir teşekkül haline getirilmesi 
Tarım -İş kanununun çıkarılması 
konuları yer almıştır.

İŞSİZLİK SİGORTASI
Son olarak İşsizlik Sigortası ko

misyon raporu görüşülmüştür. Ra
porda hükümetin Ibu mevzuda be
lirli bir prensibinin ve hiç olmazca 
bir sistemi tercih ettiğine dair çalış
ması olmadığı ve fikrini bilmedikleri 
için komisyonun çalışma imkânını 
bulamadığı belirtilmiştir.

Bu konuda bir konuşma yapan Ça
lışma Bakanı Ali Naili Erdem, ko
misyon raporuna ve komisyon söz - 
cüsü İşçi temsilcisi Orhan Apaydınca 
çatmış, Ticaret ve Sanayi Odaları
nın bir raporu ile Devlet Plânlama 
teşkilâtının çalışması olduğunu, bir 
hukukçu olan komisyon sözcüsünün 
tasarı hakkında raporda «Müsved
de» tabirini kullanmasını yakışıksız 
bulduğunu söylemiştir. Kom isyon 
başkanmdan sonra söz alan Orhan 
Apaydın, Bakanlığın işsizlik kanun 
tasarısı hakkında çalışması bulun
madığı, Ticaret ve Sanayi Odaları 
ile Plânlama Teşkilâtı faaliyetlerinin 
hükümet görüşünü ifade edemiyece- 
ğini, komisyonun-, birebirini tutmayan

ve tasan şeklinden çok uzak ve müs
vedde dahi olmıyan raporlar karşı
sında «Müsvedde» taibirini kullandı
ğını, Bakanın komisyona ve şahsına 
tevcih ettiği «Yakışıksız» tabirinin 
bir tehevvürle söylenmemiş ise ken
disine aynen iade edildiğini ifade et
miştir. Bundan sonra görüşmelere 
son verilmiş ve rapor aynen kabul 
edilmiştir.

İŞSİZLİK  KOM İSYONU
RAPORU
«Komisyonumuz 12/10/1966 günü 

saat 10.00 da Kurum binasında top
landı. Komisyon Başkanlığına ittifak 
la Hükümet Temsilcisi Meftun Bay- 
kal. Sözcülüklere keza ittifakla İşçi 
Temsilcisi Orhan Apaydın ve İşve
ren Temsilcisi Ergun İnce seçildiler.

Görüşmelere başlandı :
İşsizlik Sigortası konusunda Hü

kümetin henüz belirli prensiplerinin 
tavazzuh ve çalışmaların ciddî bir 
safhaya intikal etmediği tesbit edil
di.

Komisyon görüşmelerinin müs
mir bir şekilde yapılabilmesi ve so
nuç hasıl olabilmesi için konu hak
kında Hükümetin tebellür etmiş 
prensiplerinin ve hiç olmazsa sis
tem tercihinin mevcudiyeti şarttır. 
Ancak bundan sonra Komisyon Üye 
si İşçi ve İşveren Temsilcileri görüş
lerini bildirebilirler. Esasen Bugiüı 
Hükümetin benimsemediği İşsizlik 
Sigortası Kanunu Tasrısı müsvedde 
si daha evvel Hükümet tarafından 
işçi ve işveren teşekküllerine gönde
rilmiş ve müsvedde hakkında Hükü
mete görüşler bildirilmiştir. İşçi ve 
İşveren Teşekküllerinin bu görüşleri 
hakmda dahi Hükümetin noktai na
zarı anlaşılamamış sadece bir ecnebi 
uzmanın mütalâaları mücerret ileri 
sürülmüştür.

Bütün bu sebeplerden Komisyonu» 
muzun çalışma mevzuunun bugün i 
çin bulunmadığına ve keyfiyetin bu 
şekilde sayın Danışma Kuruluna bil 
dirilmesine, İşçi ve İşveren Temsilci 
lerinin ittifakı ve Hükümet Temsil
cilerinin muhalefeti ile karar veril 
mistir.

12/10/1966

Başkan, Meftun Baykal Hükümet 
temsilcisi, Sözcü Orhan Apaydın İş
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Toplu îş 
Sözleşmeleri

çi Temsilcisi, Sözcü Ergun İnce iş 
veren Temsilcisi, Üye Enise Arat Hü 
kümet Temsilcisi, Üye Muzaffer Te
kin Hükümet Temsilcisi, Üye, Musta
fa Şahin İşçi Temsilcisi, Üye Şe- 
rafettin Akova, Üye Erdal Egemen 
İşveren Temsilcisi, Üye Zuhal Bay- 
dur İşveren Temsilcisi,

Enise Arat ve Muzaffer Tekin’in 
muhalefet şerhleri:

Kurumun İşsizlik Sigortası konu
sunda belirtebileceği hususların gö
rüşülmesini uygun bulduğumuz için 
muhalifiz.»

Danışma Kurulu, Başkan Hali) 
Tunç ve Çalışma Bakanı Ali Nailî 
Erdemin konuşmalarından sonra ça
lışmalarını sona erdirmiştir.

Ezgü 
Amerika'ya 

gitti
A merikan Hükümetinin 

davetlisi olarak 26 ki
şilik bir heyet 13 E- 

kim’de Amerikaya gitmiştir. 
Türk-İşten üç, İşveren Kon
federasyonundan üç ve Çalış
ma Bakanlığından da 20 ki
şinin katıldığı gezi 13 hafta 
devam edecektir. Bu süre i« 
çinde «Arabuluculuk ve Tah
kim» mevzuunda incelemeler 
ve temaslar yapılacaktır.

Heyette Türk-İş’i Genel 
Sekreter Yardımcısı Eıhem 
Ezgü, Maden Federasyonu 
Başkanı Kemal Özer ile Sos
yal Sigortalar Kurumu Mü
dürler Kurulu Üyesi Ekrem 
Özkılıç da bulunmaktadır.

Toplu sözleşme düzenine girişimizin 
üzerinden üç yıldan çok zaman geçti* Be 
süre içinde, Türk işçi hareketi, bu hakla
ra çok zaman önce kavuşmuş birçok ül
keler sendikalarından daha olgun ve daha 
bilgili olduğunu göstermiştir. Geçtiğimiz 
ay içinde yurdumuzda birçok işyeri ile 
sözleşmeler yenilenmiş ya da yeni yapıl
mıştır. Başlıcalarını aşağıda sunuyoruz,

önemli ve ilgi çekici 
toplu sözleşmeler

T ürkiye Tekstil, Örme ve Gi
yim Sanayii işçileri Sendikası 
(TEKSİF) ile Türkiye Teks

til Sanayii işverenleri Sendikası a- 
rasında, 160 işyeri adına toplu söz 
leşme imzalanmıştır.

60 fbin işçiye yeni haklar sağlayan 
toplu sözleşmeden; her çeşit doku 
ma sanayii, hazır dokuma eşya ima
lâtı «Trikotaj iplik sanayii ve çır 
çır sanayii «İdrofil pamuk imalatı 
daihil» çamaşırhaneler, ütü kola, bo 
yama ve temizleme işlerini kapsamı 
na alan yerlerdeki işçiler yararla 
nacaktır. Sözleşmenin yapılmasın 
dan sonra işe giren işçiler sendika 
lı oldukları takdirde, aidat ödemeye 
başladıkları tarihte(n itibaren bu 
sözleşmenin ıgeriye gitmeyen bü
tün haklarını elde edeceklerdir.

Sözleşmenin (bir maddesine göre 
de, işe alınacak işçiler arasında, ha
len işyerinde çalışmakta olan veya 
daha önce çalışmış olup da, ölmüş 
ya da emekliye ayrılmış bulunan iş
çilerin eş ve çocukları tercih edile 
cek, boşalan bir kadroya yeni biı 
işçi alınacağı zaman, mevcut işçileı 
arasında o işin gerektirdiği nitelik
te olanlar nakledilecektir. Diğeı 
taraftan işveren, işçi fazlalığı sebe 
biyle toplu olarak işçi çıkarmaya 
karar verdiği takdirde, sendikanın 
da 'görüşüne müracat edecektir. K ı
dem tazminatında da işçi lehine ye 
ni esaslar getirilen sözleşmeye göre, 
ihtiyarlık sebebiyle ve sosyal sigor
talar (kanunu hükümlerine uygun o- 
larak emeklilikle işinden ayrılan işçi 
ve 1950 yılından sonraki hizmetleri

' * ':*'f y

'w .: 1

TOPLU SÖZLEŞME GÖRÜŞMELERİNDE —  Teksif ile Tekstil 
Sanayii İşverenleri arasındaki toplıı sözleşme görüşmelerine zaman za
man Türk-İş Genel Sekreteri Halil Tunç da katılmıştır.
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için kıdem tazminatının yüzde yü
zü işverence ödenecektir.

Toplu sözleşmenin imzaladığı ta 
rihte isimleri yazılı işyerlerinde iş
çiler ücret yönünden yeni haklar e- 

de etmişlerdir. Buna göre, sendika1 
işçilerin almakta oldukları yövmiyr; 
Jere 240 kuruş, ikinci sene de 80 
kuruş zam yapılmış^ ayrıca (bir de
faya mahsus olmak üzere işçi başi' 
na 50 lira ilâve edilmiştir.

Sözleşmenin imzalanmasından 
sonra özel bir demeç veren TEKSİF 
Genel Başkam Şevket Yılmaz, «R e
kabet halinde bulunan ve fakat top
lu sözleşme düzenine uymayan iş
yerlerinde Anayasa ve kanun temi
natı altında bulunan toplu iş söz
leşmesi düzenini yerleştirmek, bu
nun yanında işçi ve işverenlerin de 
arzuladığı tek ve kuvvetli sendika 
prensibini yerleştirmek için işkolu 
seviyesinde toplu sözleşme görüşme
lerine hız vermiş bulunuyoruz» 
demiştir.

İstifa eden 
işçiye kıdem 

tazminatı
T ürkiye Petrol-lş Sendikası ile 

Azot Sanayii Genel Müdürlü
ğü arasında, ikinci dönem 

toplu iş sözleşmesi geçtiğimiz ay 
içinde imzalanmış ve Türkiye’de

ilk defa, işyerinden istifa eden işçi
nin ihbar ve kıdem tazminatı ka
bul edilmiştir.

Azot Sanayii Genel Müdürlüğü
ne bağlı Azot ve Gülbre fabrikaların 
da çalışan 2300 işçinin yararlandığı 
toplu sözleşmemin mali portresi 25 
milyon lira olup, işçi ücretlerinde 
135-350 lira arasında artış sağlan
mıştır.

Beş ay süren toplu sözleşme gö
rüşmeleri sonucunda kabul edilen 
bir maddeye göre, Emekli Sandığı 
ve Teknik personel kararnamesine 
göre çalışanlar da, sendikaya üye 
oldukları takdirde haklardan yarar 
lanacaklardır. 1 May ıs'tam itibaren 
geçerli olan ve 49 maddelik toplu 
sözleşme gereğince, iş kazasında si
gortanın ödeme|diği farkları işveren 
ödeyecek, işkazası veya meslek has
talığı sonucu yüzde ondan aşağı iş- 
görmemezlik raporu alanlara 250< - 
500 lira maktu yardım yapılacak, 
170 kuruş olan yemek maliyeti 250 
kuruşa yükseltilerek kumanya ile 
erzak (bedeli 200 kuruştan 300 kuru
şa çıkarılacaktır. Ayrıca her yıl ve 
rilmekte olan bir çift ayakkabıya 
bir çift daha ilâve edilmiştir.

Söyleşme, teşvik ikramiyelerini 
de arttırmış ve 10 yıllıklara 30, 15 yıl 
lıklara 45̂  20 yıllıklara 60 ve 25 yıl
dan fazla kıdemlilere 80 günlük üc
retleri ikramiye olarak tanınmıştır. 
Liyakat primlerinde de yüzde 10i o 
ramında artış olmuş ve yüzde 20 ye 
çıkarılmıştır. Ayrıca sınavlara girip, 
başarı kazanan işçiler, kademe üc-

---------------------------------ş s s a s s m m
retinden fazla alsalar dahi 80-100 
kuruş zam görmüşlerdir. İş kazası 
veya meslek hastalığı dolayısiyle ça 
lışamaz hale gelen işçiye kıdem taz
minatına ilâve olarak 3 maaş, hasta 
lık sonucu çalışamaz hale gelen iş
çiye de 2 maaş tutarında ek ödeme 
yapılacaktır. Ölüm, doğum ve ço
cuk yardımlarının da bir «oran da 
hilinde arttırıldığı toplu sözleşme, 
asgari ücretleri 11.20 den 14.40 
liraya çıkarılmıştır.

16 Ekim pazar günü büyük (bir tö 
renle imzalanan toplu sözleşme iş 
ler arasında büyük bir sevinç uyan 
dırmıştır. Kütahya 'Belediye Sine 
masında yapılan imza töreninde, Ba 
ymdırlık Bakanı Ethem Erdinç, Pet 
rol-îş Genel Başkanı Ziya Hepbir. 
Türık-lş Birinci B ölge Temsilcisi 
İsmail Topkar, Petrol-lş Mali Sek
reteri Mehmet S’arıahmetoğlu, Pet
rol-lş yöneticileri ve Azot Sanayii 
Genel Müdürü Dündar Kalabalık 
hazır bulunmuştur.

PETROL-İŞ, TÜRKAY KİBRİT 
FABRİKASINDA DA TOPLU 
SÖZLEŞME YAPTI

Petrol-lş Sendikası ile Türkay 
Kibrit Fabrikası arasında bir süre
den beri devam etmekte olan toplu 
iş sözleşmesi görüşmeleri anlaşma 
ile sonuçlanmış ve sözleşme imza
lanmıştır.

Kıdem  tazminatı konusunda yeni 
prensiplerin kabul edildiği sözleş
meye göre, iki yıldan dört vıla ka

PETROL-ÎŞ’İN TOPLU SÖZLEŞMESİ —  Türkiye Petrol-İş Sendikasının Azot Sanayii ile imzaladığı 
toplu sözleşmede önemU haklar sağlandı.
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dar kıdemi olanlara beher yıl için 15 
er günlük^ 4-10 yıl arasında kıdemi 
olanlara 25 er günlük, 10-15 yıl arası
30 ar, 15-20 yıl arası 35 er ve 20 yıl
dan fazla kıdemi olanlara 60 ar gün
lük ücretleri tutarında kıdem taz
minatı ödenecektir. Saat ücretleri
ne de çalıştığı yıllara göre artış ya
pılmış, ayrıca saat ücretleri tutarın
daki zamma ilâve olarak 15 kuruş 
zam kabul edilmiştir. Zam farkları 
1966 Temmuz ayından itibaren yü
rürlükte olmak üzere ödenecek
tir.

Sözleşme, işyerinde Ibir disiplin 
kurulu kurulmasına da karar ver
miş ve eşit sayıda işçi ve işveren 
temsilcisinin bulunması ile her tür
lü cezanın bu kurul tarafından ve
rilmesi kararlaştırılmıştır. Diğer sos 
yal hakların da sağlandığı toplu söz
leşmede, Ulusal bayram ve genel ta
til günlerinde fazla çalışmalara yüz
de 400 fazla ödenmesi kabul edil
miştir.

ÇİMSE-İŞ'İN TOPLU 
SÖZLEŞMELERİ

Çim se-îş Ekim ayı içinde uç toplu 
iş sözleşmesi daha yapmış ve üye
lerine büyük yararlar sağlamış ay
rıca, üç işyerinde de toplu iş söz
leşmesi görüşmelerine başlamıştır. 
Sivas Çimento Fabrikası, Eskişehir 
Kaplan Kiremit ve Tuğla Fabrikası, 
Kartal Yunus Çimento Fabrikası iş
yerleri ile yapılan toplu sözleşmede 
işçilerin günlük ücretlerinde artış el
de edilmiş, ayrıca yeni sosyal hak
lar sağlanmıştır.

SİVAS ÇİMENTO 
FABRİKASI

Çalışan 670 işçiye, birinci yıl sa
at ücretlerine 40, ikinci ve üçüncü 
yıl 20 kuruş olmak üzere sözleşme 
süresince 80 kuruş zam ( ayrıca her 
kıdem yılı için tavan 15 yıl olmak 
üzere bir kuruş kıdem tazminatı 
sağlanmış, yemek bedelleri 200 ku
ruştan 250 kuruşa yükseltilmiş as

gari işçi ücretleri 150 kuruştan 180 
kuruşa çıkartılmıştır.

ESKİŞEHİR KAPLAN 
KİREMİT VE TUĞLA 
FABRİKASI

Çukurhisar’da kurulu bulunan 
fabrikada çalışan üyelerin günlük 
ücretlerine 250 kuruş zam alınmış, 
ayrıca yemek, çocuk parası, iş elbi
sesi, ikramiye, ücretli izin gibi ye
ni ve sosyal haklar temin edilmiştir.

KARTAL YUNUS 
ÇİMENTO FABRİKASI

Yapılan toplu sözleşme ile işçilerin 
birinci yıl saat ücretlerine 55, ikin
ci yıl 10 kuruş seyyanen zam alın
mış, ayrıca çalışmış olduğu kıdem 
yılı için 1 kuruş zam temin edilmiş, 
bunun dışında asgari ücret ve ye
mek bedellerinde de artışlar kayde
dilmiştir.

Diğer taraftan Kütahya Toprak 
Sanayii A. Ş., Kadir Veziroğiu Kire
mit ve Tuğla Fabrikası ve Danca 
Aslan Çimento Fabrikası işyerleri 
ile de toplu iş sözleşmesi görüşme
lerine başlanmıştır.

■

MADEN-İŞ 
FEDERASYONUNUN 
TOPLU SÖZLEŞMESİ

Maden İşçileri Sendikaları Fede
rasyonu ile Tavşanlı’da bulunan Er- 
gener JLinyit İşletmesi arasında ya
pılan Toplu İş Sözleşmesi görüş
meleri sona ermiş ve yeraltında ça
lışan işçilerin asgarî ücretleri 14 
lira, yerüstünde çalışanların ücret
leri de 13 lira olarak tespit edilmiş
tir. Ayrıca işçi ücretlerine seyyanen 
250 kuruş zam ile 100 kuruş iaşe be
deli de sağlanmıştır.

JÜBİLE
Türkiye Maden İşçileri Federas - 

yonu ile G. L. İ. adına İşverenler 
Sefndikası arasında yapılan Toplu İş 
Sözleşmesinin sağladığı menfaatler
den olmak üzere, Tunçbilek’te 135 
ve Soma’da 64 işçinin yirmi yıllık jü 
bilesi yapılmıştır.

Jübileye Federasyon Genel Sekre

teri Mustafa Orha da katılmış ve 
«Yirm i yıl öncesi ve (bugün» adlı bir 
konuşma yapmıştır. Konuşmalardan 
sonra işçilere birer duvar saat hedi
ye edilmiştir.

2000 TARIM İŞÇİSİNİN 
ÜCRETLERİNE ZAM YAPILDI

Tarım -İş Sendikası ile Veteriner 
Müdürlüğü arasında 29 işyeri adına 
devam etmekte olan ikinci döneın 
toplu iş sözleşmesi görüşmeleri o- 
lumlu şekilde sonuçlanmış ve bir 
yıllık yeni bir sözleşme imzalanmış
tır.

Toplu sözleşme ile 29 işyerinde 
çalışan 2000 işçinin ücretlerine yüzde 
10-15 oranında zam yapılmış, işçiler6 
sosyal haklar çerçevesinde yiyecek^ 
giyecek vesair haklar sağlanmıştır.

BASIN-İŞ’İN İZMİR DEKİ 
TOPLU SÖZLEŞMELERİ

İstanbul merkezli Türkiye Basııı- 
İş Sendikası İzm ir’de! Yeniasır ve 
Ticaret Postası gazetelerinde grev 
kararını kaldırarak bu müessese!er
le toplu sözleşme imzalamıştır.

S'lndika, yapılan anlaşma ile o- 
lumlu sonuçlar elde etmiş ve her 
işçiye ayda 300 er liralık zam sağla
mıştır.

GAZETECİLER VE BASIN 
SANAYİİ İŞÇİLERİ 
SENDİKASININ TOPLU 
SÖZLEŞMELERİ

Türkiye Gazeteciler ve Basın Sa
nayii İşçileri Sendikası (Basm -İş) i- 
kinci dönem toplu iş sözleşmesi gö
rüşmelerine aralıksız devam etmek
tedir. Ankara’da, Adana’da, Bursa. 
Eskişehir ve Kastamonu’da sürdü
rülen çalışmalar sonuna yaklaşmış 
bulunmaktadır.

Ankara’da son olarak Maden Tet
kik Arama Enstitüsü Basımevi ile 
toplu iş sözleşmesi imzalanmıştır.
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OLAYLAR

Bu görüşmelerde uyuşmazlık çıkma
sı üzerine Uzlaştırma Kurulu’na gi
dilmiş ve kurulun sendika lehine ver 
diği kararı işveren kabul etmiştir. 
Bu sözleşme ile Basm-İş, yüzde 25 
ile 20 arasında ücret artışı almış, 
Sosyal Sigortalar Kurumu’nun has
talık halinde ödemediği ilk iki gün
lük yevmiye ile eş ve çocukların yüz
de 20 oranındaki ilâç parasını işve
renin vermesini sağlamıştır. Yıllık 
ücretli izinler 35 güne kadar kade
meli olarak yükseltilmiş, ihbar sü
releri uzatılmış, çalışılan belıer yıl 
için 25 günlük tutarında kıdem taz
minatı verilmesi karara bağlanmış
tır.

Ankara’da Başbakanlık Devlet Ba
sımevi, Devintes, Basımevi, Son Bas 
kı Gazetesi, Hafber Gazetesi Ankara 
Bürosu ile toplu iş sözleşmesi gö
rüşmelerine devam edilmektedir. Bu 
sözleşmelerin tamamlanması ile An
kara’daki ikinci dönem sözleşmele
rin tümü bitmiş olacaktır.

Adana’da geçtiğimiz ay içinde 
Yeni Adana Gazetesi ile fikir işçile
ri kapsıyan toplu iş sözleşmesi im 
zalanmıştır. Sözleşme ile 212 sayılı 
yasanın da üstünde bazı sosyal hak
lar ile ücret artışı alınmıştır.

ADANA’DA FIRIN İŞÇİLERİ 
ADINA TOPLU 
SÖZLEŞME YAPILDI

Adana’da Tom is sendikası ile ek
mek imâl eden işveren fırıncılar a- 
rasında devam eden anlaşmazlık, A- 
dana Valisi Lütfü Hancıoğlu ile B e
lediye Başkam Ali Sepici’nin teşeb
büsleri sonucu olumlu neticelenmiş 
ve sendikanın 20 Ekim ’de uygulaya 
cağı grev durdurulmuştur.

Taraflar arasında imza edilen pro- 
tokolla, 1 Ekim 1966 dan itibaren 
uygulanmak üzere fırın işçilerine 150 
kuruş zam kabul edilmiştir.

DEVLET HAVA 
MEYDANLARI 
İŞLETMESİNDE TOPLU 
SÖZLEŞME GÖRÜŞMELERİ

Hava-İş Sendikası ile Devlet Hava

Meydanları İşletmesi arasında, top
lu sözleşme görüşmelerine 21 Ekim 
de başlanmıştır. Sendika yöneticile
ri, hava meydanları işçileri için 
zam talebinde bulunmakta, kevfi ta
yinlerin durdurulmasını ve bazı sos
yal hakların verilmesini istemekte- 
diıier. Yeşilköy Hava limanında iki 
taraf yöneticileri arasında başlayan 
toplu sözleşme görüşmelerinin kısa 
zamanda sonuçlanması için çalışıl
maktadır.

İNEGÖL’DE GREV
İnegöl Toprak Sanayii A. Ş. Kal- 

burt Kiremit ve Tuğla Fabrikasında 
çalışan 200 işçinin sendikalaşma ha
reketine karşı koyan ve toplu iş söz
leşmesi çağrısına gelmeyen işveren
lerin tutumu yüzünden ÇİM SE-İŞ ’in
3 Ekim’de başlayan grevi devam et 
m ektedir.

İnegöl mahkemesi tarafından da 
grevin kanuni olduğu karan, alın
dıktan sonra fabrika faaliyetini ta
mamen durdurmuş ve bütün işçi
ler greve katılmışlardır. Grev, iş- 
veren’in toplu sözleşme masasına o - 
turup işçi haklarım kaıbul edeceği gü 
ne kadar devam edecektir.

ÇİMSE-İŞ, greve katılan 200 işçi
ye onar günlük yövmiyelerini 8 er 
lira üzerinden vermiş, aynca devam 
lı olarak yemek dağıtmıştır. İşçiler, 
işveren’le birlikte fabrika müdürü
nün tutumundan da şikâyetçidir.

Fabrikanın hisse senetlerinin bü
yük kısmı Hayri Terzioğlu ve Fa
ruk İlgaz’ın elinde bulunmaktadır.

Türk-İş, İnegöl Grevi ile ilgili ola
rak 19 Ekim’de bir bildiri yaymlıya- 
rak grevin doğuşu ve işveren’in tu
tumunu açıklamıştır. Türk-İş’in b il
dirisi şudur:

«İnegöl Tuğla Fabrikasında 
çalışmakta olan 200 işçinin 3 
Ekim’de başladığı grev devam 
etmektedir.

Grevin doğuş sebebi işveren 
Ierin toplu sözleşme çağrısına 
uymamasıdır.

Anayasamızın da öngördü
ğü toplu pazarlık düzeninde, 
bu düzenin gereklerine uyma

yan işverenlerin davranışları
nın tehlikesine dikkati çek
mek isteriz.
İşçi haklarına sırt çeviren, iş
çiyi en ağır şartlarda ve en 
ucuz şekilde çalıştırmak is
teyen, sosyal adalet anlayışına 
sırt çevirmiş işverenler sadece 
kendilerine değil, memleketi 
mize de en büyük kötülüğü 
yaptıklarını bilmelidirler.

İnegöl’de işçilere biraz da
ha iyi hayat hakkı tanımak i- 
çin toplu sözleşme masasına 
oturmaya bile yanaşmayan, 
sendikalaşma hakkını türlü 
baskı ve oyunlarla önlemek 
isteyen işverenlerin taşıdığı 
zihniyet yenilgiye mahkûmdur.

Türk-İş bu grevi sonuna ka
dar destekleyecek ve mutlaka 
basanya ulaşılacaktır. Ancak, 
işçiyi ezmek isteyen, «sadece 
benim dediğim olur» diyen a- 
sırlar öncesinin sakim zihni
yetine sahip işverenlerin anla
yışlarını değiştirmeleri zamanı 
da çoktan gelmiş, hattâ geç
miştir, Uyarırız .»

KEBAN İNŞAATIMDA 
ÇALIŞAN İSÇİLERİN 
HAKKINI ALMAK İÇÎN 
GEREKİRSE GREV 
YAPILACAK

Keban Barajında çalışan işçileri 
temsilen Yanı-İş Sendikası ilei K e 
ban Proje Constraktör firması ara
sında devam eden toplu sözlesme gö 
ilişmelerinde, anlaşmaya varılama
mıştır. İşverein firma iki aydanberi 
devam eden görüşmelerinde anlaşma 
va varılamamıştır. İşveren firm a iki 
aydan beri devam eden toplu söz
leşme görüşmelerinde teklif edilen 
58 maddeden ancak 8 ini kabul et
miştir. Bu durumda anlaşmazlığa 
düşülmüş ve konu Uzlaştırma K u
ruluna verilmiştir.

İşveren, Uzlaştırma kurulu kararı
na uymazsa Y apı-İş Sendikası K e 
ban barajında gretve gidecektir.

TÜRK-ÎŞ KASIM 1966 15



E Z 5 I f -
PETROL-İŞ’İN 
GREV KARARI

Petrol Ofisi Genel Müdürlüğünün, 
Uzlaştırma kurulunun verdiği, ücret 
lere 225 kuruş zam ve hastalık öde
nekleri kararını tanımaması karşı
sında, Petrol-İş Sendikası 12 Ara- 
lık’ta başlamak üzere muhtelif tarih
lerde 9 işyerinde grev yapma kara 
rı almıştır.

Sendika icra kurulunun tespit et
tiği grev yapılacak yerler ve tarih
leri şöyledir:

12 Aralık’ta İSTANBULDA: Çu
buklu deposu ile Kuruçeşme ve 
Haramidere işyerlerinde, İZM İR - 
DE: Bölge Müdürlüğü ve Ttıran iş
yerinde, 15 Ocak 1967 tarihinde İZ 
M İT ’TE: Bölge Müdürlüğü ve M a
deni yağ ve Harmanlama tesisleri 
işyerinde, 5 Şufbat 1967 tarihinde 
İSKENDERUNDA: Petrol Ofisi 
Bölge Müdürlüğü işyerinde ve 26 
Şubat 1967 tarihinde ANKARA'DA: 
Petrol Ofisi Güvercin Deposu iş
yerinde.

Hazırlıklarıma girişilmiş ibulunan 
grev dolayısıyle Sendika; Başba
kan, Çalışma, Enerji ve Tabii K ay
naklar ve Sanayi Bakanlarına birer 
telgraf çekerek durumu açıklamış, 
ayrıca Genel Müdürlüğün tutumu
nu protesto etmiştir.

ANKARA'DA FIRIN 
İŞÇİLERİ GREVİ 
DURDURULDU

Ankara Ekmek, Simit Un ve Un 
lu Maddeler İşçileri 'Sendikası (Un- 
İŞ) ile Ankara Ekmek Sanayii iş 
verenleri sendikası arasında devam 
etmekte olan toplu sözleşme müza
kerelerinin işçi ücretlerine istenen 
yüzde 25—35 arasındaki zam yü
zünden akamete uğraması neticesi 
Sendikanın 20 Ekim ’de yapmağa 
karar verdiği grev, Çalışma Bakan
lığının müracaatı üzerine Ankara 
Birinci İş Mahkemesi tarafından 
durdurulmuştur.

Grev’in mahkeme kararı ile dur
durulmasından sonra sendika yet
kilileri şu açıklamayı yapmışlardır: 
«İstediğimiz zammın, ekmek fiatla- 
rı arttırılarak verilmesini istemiyo

ruz. Fırın işçileri, Türkiye’de en a 
gır şartlar altında çalışan ve en az 
ücret alan işçilerdir. Bugünün eko 
nomik şartları karşısında istediği
miz zam, insaflı ve ilmi ölçülere da
yanmaktadır. 2500 fırın işçisinin 
hakkını sonuna kadar koruyacağız. 
Mahkeme kararından sonra 
grev durmuştur, ancak Yargı taya 
müracaat etme hakkımız vardır ve 
edeceğiz.»

İŞVEREN UZLAŞTIRMA 
KURULU KARARINI KABUL 
EDİNCE GREV DURDU

Ankara N ATO -İŞ Sendikası ile 
Türkiye’deki Amerikan Silâhlı Kuv 
vetler Teşkilâtı arasında beş ay ev
vel imza edilen Toplu İş Sözleşme
sinin ihlâl edilmesi neticesi, Sendi
kanın uygulayacağı kademeli grev, 
işverenin uzlaştırma Kurulu kara
rını kabul etmesi karşısında dur
durulmuştur.

Sendika Başkanı Çetin Soyak,

B elçika Çalışma Bakanı Leon 
Servais, hükümetimizin davet
lisi olarak 20 Ekim’de memle

ketimizi ziyaret etmiş ve 26 Ekim’
de yurdumuzdan ayrılmıştır. Hava 
alanında Çalışma Bakanı Ali Naili 
Erdem, Bakanlık müsteşarı, ilgili 
daire müdürleri, Dışişleiri Bakanlığı 
ve Belçika Büyükelçiliği mensupla
rı tarafından karşılanan misafir Ça
lışma Bakanı, Türk-İş’i de ziyaret e- 
derek Genel Sekreter Halil Tunç 
ile görüşmüştür. Bu görüşmede, 
Türk-İş Başkan Vekili Haşan Ttir- 
kay, Genel Sekreter Yardımcısı Se- 
lâhattin Erkap ve Genel-İş Sendi
kası Başkanr Abdullah Baştürk da 
hazır bulunmuştur.

Görüşmede, Belçika’daki Türk iş
çilerinin durumu ele alınmış, bu a- 
rada Türk-İş Genel Sekreteri Ha
lil Tunç Avrupa’nın diğer ülkelerin
de olduğu gibi, Belçika’da ortaya 
çıkan kömür sektöründeki krizin

anlaşmazlık ve grev’in durdurulma
sı konusunda şu bilgiyi vermiştir: 

«A. R. D. Silâhlı Kuvvetleri ile 
Sendikamız arasında 30 Mayıs 1966 
tarihinde bir grev kararımızı dur
durarak imzaladığımız Toplu Söz
leşmemiz, aradan 5 ay geçmesine 
rağmen tatbik edilmemiştir. Sendi
kamız bu durum karşısında uzlaş
maya gitmiş, uzlaştırma kurulunun 
verdiği kararı sendikamız kabul et
miş, işveren ise reddetmiştir. Haklı 
davamızda diğer bir çözüm yolu o- 
larak sendikamız tarafından özel 
hakem teklif edilmiş, fakat karşı 
taraf bunu da reddetmiştir. Bu se
bepten sendikamız, işçileri adına A - 
ııayasa’nm ve 275 sayılı kanunun 
verdiği direnme hakkım kullanarak
19 Ekim’de uygulanmak üzere Tür
kiye’de iîk defa kademeli grev yap
mağa karar vermiştik. Ancak, işve
renin 17 Ekim’de Uzlaştırma Kuru
lu kararını kabul etmesi karşısın
da 19 Ekim’deki grevimizi durdur
muş bulunuyoruz. Haklarımızı elde 
etmiş durumdayım»

nedenlerini sormuştur» Tunç; bu 
sektördeki krizin Belçika’daki Türk 
işçilerine yapacağı etki üzerinde 
durarak, Belçika hükümetinin bu 
konuda almayı düşündüğü tedbiri 
ri öğrenmek istemiştir. Misafir Ça
lışma Bakanı, kömür sektöründeki 
krizin belli başlı iki selbebi olduğu
nu belirtmiş ve bunların, patrol ve 
talbii gazın kömür yerine kullanıl
mağa başlaması, Amerikadan Avru 
paya çok ucuz kömür ihraç edilme 
si olduğunu söylemiştir. Bakan kö
mür üretiminin bu yıl iki milyon 
ton azalacağım, bunun da beş bin 
kadar işçinin işsiz kalmasına sebep 
olacağını açıklamıştır.

Bu konuda tedbir olarak açıkta 
kalacak Türk işçilerinden bir kıs
mının faaliyette bulunan diğer kö
mür ocaklarına, bir kısmının da ö- 
biir sektörlere kaydırılacağım bildi
ren Bakan, bu tedbir hemen uygu- 
lanmasa bile, işçinin mağdur olma

Belçika Çalışma Bakanı 
Türk ■ lş’i ziyaret etti
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TURK-ÎŞ’İ ZİYARET —  Belçika Çalışma Bakam Leon Servais Türk-İş’i ziyareti sırasında Türk-İş Baş
kan Vekili Hasaıı Türkay, Genel Sekreter Halil Tunç, Genel Sekreter yardımcısı Selâhattiıı Erkap ve Genel-İş

Sendikası Başkam Abdullah Baştürk’le görüşmüştür.

Yurt dışındaki işçiler konusu Ilım ının ıı m in ı ıııııı ı m ıı iM iıipıy^ııaMMi

İsveçteki Türk 
işçiler zor durumda

yacağını, çünkü Belçika’da sosyal 
güvenlik tedbirlerinin en iyi şekilde 
alındığını açıklamıştır. Buna göre 
işsiz kalan (bir işçiye iş bulunmadı
ğı takdirde, işsiz kaldığı ilk dört ay
da son aldığı ücretin yüzde yüzü, 
ikinci dört ayda sekseni, üçüncü 
dört ayda yüzde altmışı ödenmek
tedir. Bu ödemeler de iki yıla ka
dar devam edebilmektedir. Misafir 
Çalışma Bakanı bu sistemde yabari- 
Cl İŞÇİ, yerli işçi ayırımın yapılmadı
ğını sözlerine ilâve etmiştir.

Türk işçilerinin çalışmalarından 
çok memnun olduğunu söyleyen 
Belçika Çalışma Bakam Leon Ser- 
vais, ailesini Belçika’ya getirmek 
isteyen Türk işçilerinin yapacakla
rı her türlü yol masraflarının ya
nsının Belçika Hükümeti tarafın
dan ödeneceğini de belirtmiştir. Bu 
görüşme samimi bir hava içinde bir 
saate yakın devam etmiştir.

Belçika Çalışma Bakanı Ankara- 
daki görüşmelerini bitirdikten son 
ra 21 Ekimde İzmir’e geçmiş bu
radaki incelemelerinden sonra İs- 
tanbulu ziyaret ederek 26 Ekim ’do 
Brüksel’e gitmek üzerd memleketi
mizden ayrılmıştır.

T lır is t  pasaportu ile İsveç’e gi- 
den ve orada güç şartlarla 

karşılaşan 500 kadar Türk işçisinin 
durumunu görüşmek üzere, İsveç I 
çişleri Bakanlığı Çalışma Genel M ü
dürü Erick Monteli ve yardımcısı 
Wehlstreöm, geçen ay içinde Anka
ra’ya gelmişlerdir.

Türkiye İş ve İşçi Bulma Kuru
mu yetkilileri ile görüşme yapan E- 
riok Monteli^ bir basm toplantısı dü
zenleyerek, temasları ve alman karaı 
lar hakkında açıklamalarda bulun
muş, İsveç’teki Türklerin işe yerleş
tirileceğini söylemiştir.

Monteli, Stokholm ’daki işçilerin 
durumunun gerçekten bir «facia» ol
duğunu da sözlerine eklemiş ve

«Türk yetkilileri ile tam bir anlay 
maya varmış bulnuyoruz. Önümüzde 
ki haftalarda Ankara’da bir İşçi Da
nışma Bürosu kuracağız ve Tiirki

ye’den işçi talebinde bulunacağız. 
Fakat taleplerimizi, işçilerin yerleri
ni sağladıktan sonra yapacağız» 
demiştir. Erick Monteli, Ibazı acenta- 
lara da çatmış ve işe alınacak Türk 
işçilerinin, İsveç işçilerinin sahip 
oldukları haklardan yararlanacağım 
sözlerine eklemiştir.

ÇALIŞMA BAKANININ  
BU KONUDA DEMECİ

İsveçte’ki işçilerimiz ilgili bir de
meç veren Çalışma Bakanı Ali Naili 
Erdem de şunları söylemiştir:

«Haber oldukça mübalağalı
dır. İsveçte’ki işçiler aç değil
dir. Kanunun espirisinin yurt 
dışına İş ve İşçi Bulma Kuru
mu kanalı ile işçi göndermek 
olmasına rağmen, bu kurum 
dışına çıkmış bulunan işçilere
o memleketlerdeki ataşelikle
rimiz iş bulmaktadır.»
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PLÂNLAM ANIN RAPORU
İk in c i Beş Yıllık Kalkınma Plâ
kamda kullanılmak üzere hazır

lanan «Milletlerarası İş Gücü Hare
keti ve Türkiye» adlı raporda, yurt 
dışında çalışan işçilerin büyük bir 

■kısmının büyük şehirlerden gönde
rildiği ve bunun plân hedeflerine ay
kırı olduğu kaydedilmektedir.

Raporda, dışarıda çalışan işçilerin 
kalifiye işçi oldukları ve Türkiyenin 
bunları eğitmek için en az 800 mil
yon liralık masraf yaptığı belirtil
mekte ve şöyle denilmektedir:

«Dışarıda çalışan işçilerimi
zin sayısı 80 bini bulan yüzde 
40 ı vasıflı, ilkokul, ortaokul, 
teknik eğitim veya okul dışı

teknik vet mesleki bilgi gör* 
müş kimselerdir. Sadece bun
ların eğitilmesi için 800 milyon 
liralık harcama yapılmıştır. Bu 
kimselerin eğitim dışı masraf
ları ile vasıfsız işçilerin de ma
liyetleri eklenirse, milyarları a- 
şan bir sermayenin bu kanal
dan karşılığı alınmadan yurt 
dışına çıktığını söylemek yan
lış olmıyacaktır.»

«Öte yandan yurt dışına çık
mış bulunan işçilerle, memleke 
timizin ihtiyaçları arasında ya
pılan mukayesede 1972 yılında 
Türkiye’nin önemli ölçüde iş 
gücü açığı ile karşılaşacağı an-

Raporda, iş gücü açığının, en ço.k 
makine imalâtı ve madeni eşya sa
nayiinde olacağı ve 1972 yılında bu 
sanayide 216 bin kalifiye işçiye ihti
yaç olduğu ve halen bu sanayiden 25 
bin işçinin yurt dışında bulunduğu 
kaydedilmektedir.”

A LM AN YA'YA İŞÇİ 
G Ö N D E R İLM E YE  DEVAM  
E D İLEC E K

T ş ve îşçi Bulma Kurumu Ge 
nel Müdürü Naki Tezel, geçen 

ay içinde Anadolu Ajansı muhabiri
ne verdiği bir demejçte, Türkiye’nin 
Almanya’ya 1972 yılma kadar işçi 
göndermeye devam edeceğini söyle
miş Türk işçilerinden bazılarının 
Almanyadan geri yollanacağı, artık 
ihtiyaç hissedilmediği gerekçesi ile 
Türkiyeden işçi istenmeyeceği yolun
daki halberleri yalanlamış ve özetle 
şu bilgiyi vermiştir:

«Bu şekildeki haberler bir 
şayiadan öteye geçemez. Bu ko 
nuda hiç bir resmi temas olma 
dığı gibi, herhangi bir işaret 
de yoktur. Daha önce, hiikü 
metimiz ile Batı Almanya ara 
sıııda imzalanan ikili anlaşma 
gereğince 1972 yılına kadar 
Türkiye’den işçi almağa 
devam edilecektir. Alman yet
kililerin belirttiğine göre, sayı
ları iki milyonu buluncaya ka
dar Batı Almanya yabancı işçi 
çalıştırmaya devam edecek
tir.»

Türk Danış 
heyeti 

yurdumuzda
T7 ederal Almanya Oumhuriye- 

ti’nde çalışan yabancı işçile
rin sosyal yardım teşkilâtı «Arbei- 
tervvohlfahrt» mensuplarından 21 
kişilik bir inceleme heyeti geçen 
ay içinde yurdumuzu ziyaret et
miştir. Arbeiterwohlfahrt’a bağlı 
bir alt kuruluş olarak çalışan ve A l
manya’daki işçilerimizin sosyal ve

laşılmaktadır.»

X̂XXXXXXXXXXXXXXXvXXXXXXXXXXXXXXXXXXX<XX\XX\VvXNXXVXX\X\XXXXXVXXNXXXXXXXXXVV>XXXX\XXXv>XVSXNX%XVv\X\XXXVXV
f// 't 9 i
İ A İm*» S iAvusturalya’ nın işçi istediği 

yolundaki haberler asılsız! yolundaki haberler asılsız I
> t

a vustralya’mn memleketimizden çok iyi şartlarla işçi iste- ^
i üL eliği yolunda bazı gazetelerde yayınlanan haberler, Ça- ^
4 I I  1. _  w ______________ 1„„1____________ 44 Iışma Bakanlığınca yalanlanmıştır. 4 ̂ y
| Çalışma Bakanlığının bu konu ile ilgili bildirisi şöyledir: ^
4 «Bazı gazetelerde seri halinde yapılan yayınlarda 4
r fAvustralya’nın Türkiye’den işçi istediği ileri sürülmekte ^
 ̂ ve hatta bu amada istekli vatandaşların gönderilmesine ^
 ̂ aracılık edilmek gayretiyle fişler tanzim edilerek kayıt iş- ^

| İdillerine tevessül edildiği görülmektedir. ^
4 İş ve İşçi Bulma Kurumlunuz yetkililerinin çeşitli ve- 4
r rşilelerle yaptıkları açıklamalarda belirtildiği gibi, Avustral- ^
 ̂ ya’ıım Türkiye’den işçi istediği hakkmdaki haberlerin ger- ^
 ̂ çekle uzak - yakın hiçbir ilgisi bulunmamaktadır. 4r r
 ̂ Son olarak, Avustralya Hükümeti Göçmen Bakanlı- ^

4 ğından alman bir yazıda da bu husus açık olarak belirtilmiş 4
V yolup, Türkiye’den herhangi bir suretle ve geçici olarak ça- ^
4 lışmak üzere işçi istemedikleri ifade olunmaktadır. ^y ^
 ̂ Hiçbir esasa dayanamayan yazıları okuyarak gerçek- ^
 ̂ leşmesi imkânsız hayaller peşine düşecek vatandaşlarımı- ^
 ̂ zııı işlerini bozup zarara uğramamaları için hükümetçe bu ^
 ̂ uyarmanın yapılması gerekli görülmüştür. ^
 ̂ Yurttaşlarımıza Avustralya’ya işçi gönderileceği yo- ^

4 lıında çıkan habenlere ve yapılan yayınlara asla inanmama- 4
4 ları önemle bildirilir.» ^IXXXXXXXXVXXXXX\XXXXXXXXX\XXNX\XX\XXXX\XXNXXXX\NVV\NXXN\XX\XXXXV\%XXNX%XXV\X>̂XXXVXXNXXV>XN\XXXXXv>XVXXXXXV'
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rımra

TÜRK DANIŞ HEYETİ —  Türk Danış heyeti mensuplan Anıt -
Kabir’i ziyaret ederek Ata'nm huzurunda saygı duruşunda bulunmuşlar
dır (üstte). Heyet mensupları bir de basın toplantısı yaparak, çalışmala
rı, hakkında bilgi vermişler ve basın 
cevaplandırmışlardır.

kültürel s-orunl arıyla ilgilenen 
Türkdanış Teşkilâtı yetkililerinin 
de bulunduğu heyet Türk-İş’i ziya
ret ederek, Türk-İş Genel Sekreteri 
Halil Tunç ve Genel Sekreter yar
dımcısı Selâhaddin E'rkap’la görüş
müşlerdir.

Heyet Başkanı Villi Koanen «Ar- 
beitervvohlfahrt» teşkilâtının çalış
maları hakkında şunları söylemiş 
tir:

«... Teşkilâtımızın 700 bin 
üyesi vardır. 300 bin insan 
bu teşkilâtta fiilen çalışarak, 
çocukalra, gençlere, yaşlılara 
yarchm etmektedir. Kuruluş 
dinî bir teşkilât değildir. Irk,

mensuplarının çeşitli sorularım

rejık ve din farkı gözetmek
sizin herkesin yardımına ko
şar. Teşkilâtımızın Almanya'
da 39 tane «Türkdanış» büro
su vardır. Bunlarda Almanca- 
yi gayet iyi bilen Türk işçi
leri görev almışlardır. Teşki
lât ayrıca Almanya içinde 52 
Türk Demeği kurarak Türk 
işçilerinin boş zamanlarım de 
ğerlendirmeleri için çeşitli 
sosyal çalışmalar yapmalarını 
sağlamaktadır.»

İnceleme Heyeti, Zonguldak, 
Konya, İzmir, Bursa ve İstanbul’da 
çeşitli temaslar yapmış ve Alman
ya’ya dönmüştür.

İşçiler 
İktisadi Devlet 

Teşekküllerinin 
yönetimine 

katılıyor

Yurdumuzda ilk defa ola
rak, işçiler İktisadî Dev
let Teşekküllerinin yö
netiminde söz sahibi olmuş

lardır.
İktisadî Devlet Teşekkülleri

nin düzenlenmesini öngören 440 
sayılı kanuna bağlı tüzüğün çık
masıyla İktisadî Devlet Teşek
külleri Yönetim kurullarında 
görev alacak işçi temsilcilerinin 
seçilmesine başlanmıştır.

Bu cümleden olarak, Maden- 
İş Federasyonu ile Ulaşnîş Fe
derasyonu, (kendi bünyelerinde 
gerekli seçimleri yapmışlardır.

Maden-İş Federasyonu T. K. 
İ. Yönetim Kuruluna; Zongul
dak Maden İşçileri Sendikası 
malî sekreteri ve Zonguldak 
Maden işçi temsilciliğine Fede
rasyon Genel Sekreteri yardımcı 
sı Yaşar Özkara’yı seçmiştir.

Federasyon Yönetim Kurulu, 
Genel Sekreter Yardımcılığın
dan boşalan yere, Federasyon 
Yönetim Kurulu üyesi Ergani 
Bakır Maden İşçileri Sendikası 
Başkanı Hakkı Coşar’ ı seçmiş
tir.

Ulaş-İş Federasyonu da, De
nizcilik Bankası Yönetim Kuru
luna Deniz Taşıtmacılığı İşçileri 
Sendikası Başkanı Bahri Kunt’u 
seçmiştir.
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K a p a k t a k i  k o n u .

TÜRKİYEDE
GELİR

WDAĞILIMI
Devlet Plânlama Teşkilâtı, 

millî gelirin dağılışı hak
kında bir rapor yayınla
mıştır. Rapora göre, Türki- 

yenin nüfusunun yüzde sekseni, 
millî gelirin ancak yüzde 4,5’unu, 
üst tabakayı teşkil edenler ise 
yüzde 57’sini almaktadır. Tabaka
lar arasında büyük farkların mev
cut olduğu, bu dengesizliğin hal
ledilmesi için alınması gerekli ted 
birlerin basında; Topralk reformu
nun gerçekleştirilmesi ile vergi a

daletsizliğinin kaldırılması zorunlu- 
ğu önemle kaydedilmektedir.

Aynı raporda, Sosyal Sigortalar 
Kurumuna tabi olan 70 bin işçinin, 
ortalama aylık gelirleri ile aldıkla
rı pay da belirtilmiştir. Buna göre, 
ortalama aylık geliri 400 lira olan 
501.42 işçi, millî gelirde işçilere 
düşen payın yüzde 70.54 iinü, 401
- 600 lira alan 91.695 işçi 12.90 
mı 601 - 800 lira alan 46.700 işçi 
6.57 sini ve 801 liradan fazla ka
zanan 70.781 işçi de 9.95 oranın

da gelir dağılımından yararlan
maktadır.

Ancak, 710 bin işçi arasında üst 
tabakayı teşkil edenlerin, yani ay
lık gelirleri 800 lira üzerinde olan 
ların işçi statüsünde gösterilen, 
mühendis, dolktor ve idareci gibi 
kişiler oldukları görülmektedir. 
Aylık geliri 400 lirayı geçmeyen 
ve sayısı 501 bin’i bulanlar ise 
yüzde 70 ’i aşmakta ve işçiler mil
lî gelirin en küçük payını almak
tadırlar.

Rakamlar yalan söylemez...

B ir ülkede belli bir devrede - genellikle hir yılda
- yeniden yaratılmış olan kıymetlerin tamamı
nı millî geliri teşkil ettiğine göre, bunun pay

laşılması da belirli esaslar dahilinde olmalıdır. Bu iki 
türlü olabilir: Ya üretimin ne miktarının işçi sınıfı
na ücret olarak, ne miktarının sermayedarlara faiz 
olarak, ne miktarının arazi sahiplerine rant olarak ve 
ne miktarının müteşebbislere kâr olarak dağıtılacağı 
üretime katılmaları oranında tesibit edilir ki, buna

Yazan: Gül Neş3 Ere|
«Fonksiyonel dağıtım» denmektedir. Ya da toplam 
gelir cemiyeti teşkil eden fertler veya aileler arasın
da sayılarına göre dağıtılır; fbuna da «ferdî dağıtıma 
denmektedir.

Dağıtım şekli ne olursa olsun, gelirden pay a- 
lanlarm hisselerinin büyüklüğünü etkileyen en ö- 
nemli faktörlerden biri, millî gelirin az veya çok o l
masıdır. Millî hasıla ne kadar yüksek seviyeye ula
şırsa, herkese o oranda fazla pay isabet etmesi ihtima
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li vardır. Ancak, bu demek değildir ki, millî gelirdeki 
her artıştan herkes muhakkak aynı derecede fayda
lanacaktır; Millî gelirdeki artış sadece belli ellerde 
kalabilir ve geride kalan çoğunluk bundan hiç istifade 
etmemiş veya ettiıilmemiş olabilir. Böyle bir du
rumda, liretim faktörlerinin, üretim faaliyeti esna
sında gösterdikleri ahenkli ve anlayışlı işbirliğinin 
tamamen aksi bir görünüm ile karşılaşılır. Böylece 
üretimden pay alanların hisselerinin -büyüklüğü, bir 
taraftan üretimin toplam miktarına bağlı olmakla 
beraber, öte yandan çeşitli sınıf ve kişiler arasında 
yapılan mücadelelerin sonucuna bağlı olacaktır. Mah 
sülün paylaşılması esnasında menfaatler çarpışma
ya başlar ve bir sınıf fazla pay alınca diğerininki 
mecburen azalır. Artık denge bozulmuş ve bir hu
zursuzluk belirmeye başlamıştır. Gelirin dağıtımı 
problemlerinin çok gürültülü ve sosyal (bakımdan çok 
önemli olması da bundan ileri gelmektedir. Zama
nımızda gelir ve servet paylaşılmasındaki haksızlık
lardan veya eşitsizliklerden doğan ekonomik ve sos
yal problemler, diğer herhangi b ir konunun tek ba
şına çıkarabileceği meselelerden çok daha önemlidir.

Günümüzde meselenin büyük önem kazanmış o l
masının çeşitli nedenleri vardır. Bir kere, birçok ülke
de halkm, eskisine göre idareye daha fazla karış
ması, hürriyetin ve demokratik müesseselerin geliş
miş olması, fakir ve mağdur zümrelerin haklarını a- 
ramalarım mümkün kılmış ve özellikle çeşitli insan 
hakları bakımından eşitlik (oy hakkı v.s. gibi) sağ
landıktan sonra, gelir farklılıkları, insanlar arasında 
en göze batan problem olarak kalmıştır, İkinci ola
rak, zamanımızda üretim alanında ve teknikte çok 
(büyük ilerlemeler kaydedilmiş, üretim problepninin 
halline doğru büyük adımlar (sanayileşme) atılmış
ken, gelir dağılımı problemlerinin hallinde herhangi 
bir gelişme olmamıştır. Bunun sonucu olarak bir ta
raftan üretim dolayısile mal bolluğu varken, diğer 
taraftan geniş insan kitlelerinin fakirlik içinde kıv
ranması gibi zıt durum yaratılmıştır.

Bütün bunlardan başka gelir dağılımı ile üretimin 
kompozisyonu arasında da yakoı bir ilişki vardır. 
Üretim, piyasadaki fiilî talep miktarına bağlı olduğu
na göre, piyasada yeter talep olmadığı takdirde, üre
ticiler o malın üretimine devam edemiyeceklerdir. 
Oysaki, bir memlekette çeşitli mallara fiili alıcı bulu 
ııup bulunmaması meselesi geniş ölçüde gelirin dağı
lımı şekline de bağlı bulunmaktadır. Eğer bir ül
kede gelirin büyük bir kısım zenginlerin eline geçi
yorsa, orada, bu sınıfın talep edeceği lüks tüketim 
eşyası üretimine önem verilecek; çeşitli eğlence yer
leri, lüks villâ ve aparatmanlar etrafı saracaktır. 
Halbuki gelir daha geniş İbir kitleye ve adilâne bir 
şekilde dağıldığı takdirde, daha ziyade zaruri ihti
yaçları karşılıyan mal ve hizmetlerin üretimi gelişe
cektir. Bu durum özellikle gelişmemiş ülkelerde kor
kunç sahneler ortaya çıkarabilir.

Aslında az olan millî hasılanın çok büyük bir 
diliminin sınırlı ve belli ellerde kalması sonucu o - 
larak, bir yanda lüks almış yürümüşken, kendisine za

ten millî gelirin çok küçük bir kısmı düşen geniş kit
leler, bir de devletin bu hasıladan (tek taraflı çıkardı
ğı kanunlarla) aldığı payın (vergiler) da yine bu kü
çük dilimden istenmesi sonucunda cemiyette orta 
tabaka eriyecektir. Dolayısıyla da geride lüks ve se
falet kalacak, nüfusun büyük bir çoğunluğu sefalete 
mahkûm edilmiş olacaktır.

Bazı Ülkelerin gelir dağılımı 
bakımından mukayesesi

Alt. tjeşte 1 Üst beşte
Ülkeler birin r birin
~ “V •• | gelirden gelirden

<fo hissesi % hissesi
;; . ../y * ;'.4 . • / •• . . indeksi indeksi,

'T ü r k iy e d e n  

daha a d i l

Hollanda 
Danimarka 
İsrail 
İngi İtere 
A B  D 
Japonya 
Kanada 
İtalya

ıT ü r k i y e ’ ye ynkı  

f a k a t  daha a d i l

Seylan 
Fort Rico

İ R i r k i y e 'y e  gör  

g a y r i  a d i l

!
Salvador

TABLO : 1

(Başbakanlık Devlet Plânlama Teşkilâtı 1963 
gelir dağılımı araştırması raporu. Bölüm 1. Sayfa 4. 
Tablo 4.)
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İşte Türkiye bu çeşit ülkelerden biridir. Bunu 
Devlet Plânlama Teşkilâtı tarafından hazırlanmış o 
lan gelir dağılımı adlı raporda yapılan bir mukayese 
daha açıkça ortaya -koyacaktır. Raporda gelişmiş beş 
(ABD, İngiltere. Kanada, Hollanda ve Danimarka) 
gelişmekte olan (İtalya, Japonya ve İsrail) üç ve 
az gelişmiş (Seylân, Portorico ve El Salvador) üç ül
ke ele alınmış ve millî gelir dağılımı bakımından 
mukayesesi yapılmıştır.

Tablo 1 den anlaşılacağı gibi, Seylân ve Porto 
R ico dahil bütün bu ülkeler arasında, Türkiye’den 
daha gayri adil gelir dağılımı olan tek memleket El 
Salvador’dur.

Yine aynı raporda Türkiye hakkında verilen ra
kamlara da bir göz gezdirelim.

Gelir Gelirden
Aylık gelir Dilimindeki aldıkları

TL. ailelerin % Pay
oranı

... — 500 50,672 20,003
501—- 1000 24,449 19,340

1001— 2000 18,997 29,279
2001— 10.000 5,541 22,236

10001— daha yukarı 0,341 9,147
(Bu tablo T. C. Başbakanlık DPT. «1963

gelir dağılımı araştırması» adlı raporun Sh.
37, Tablo: 18 de, kalan 1,3 ve 6 da verilen

rakamlara dayanılarak çıkarılmıştır.
Tablodan anlaşıldığı gi!bi, Türkiye’deki ailelerin % 

5ü den fazlası ayda TL. 500,— kazanmakta ve ancak ai 
lelerin binde üçüne düşen hissenin iki misli pay alabil
mektedir. İlk iki satırı birleştirirsek % 75,121 i yani 3/4 
ü teşkil eden ailelerin, gelirin sadece 1/3 ü civarında 
bir pay aldığını görürüz. Durumu bir başka yönden eie 
alalım. Bütün Türkiye’deki aileleri sayı bakımından 
eşit 5 gruba ayıralım ve bunların millî gelirden ve 
miktarda hisse aldıklarını inceleyelim.

2 Numaralı tablodan anlaşılacağı üzere yıllık g e li-. 
ri TL. 2.519,— yani aylık geliri TL. 209,— olan ve Tür- 
kiyedeki ailelerin % 20 sini teşkil edenler millî gelir
den % 4,5 oranında pay alırken, yıllık geliri TL. 31.907 
yani aylık geliri TL. 2.658,— olan ve yine Türkiye’deki 
ailelerin 1/5 ini teşkil eden üst grup ise millî gelirin 
yarasından fazlasını almaktadır.

İŞÇİLER ARASINDA GELİR DAĞILIMI

İşçi Sigortaları Kurumunun 1963 Eylül ayı ra
kamlarına göre, (1) prim ödeyen işçi sayısı 710.820 dir. 
Sigortaya tâbi olan bu 710 Ibin işçinin ücret kademe 
lerine göre dağılımı aşağıdaki gibidir. (Tablo, Devlet 
Plânlama Teşkilâtı, 1963 gelir dağılımı araştırması ra
porundan alınmıştır. (Bölüm 1. Sh. 56, Tablo: 25)

Ortalama Aylık Gelir kademesine yüzde 
Gelir Tekabül edeıı işçi Oranı
TL. sayısı

... —400 501.425 70,54
401—600 91.695 12,90
601—800 46.700 6.57
801— ... 70.781 9.95

(Kapaktaki grafik)

Rakamlardan anlaşıldığı gifoi, Sigortaya tabi işçi- 
le % 70 den fazlası TL. 400,— dan daha az ücretle ça
lışmaktadır. Bu arada hemen şunu belirtelim ki, 
«yüksek ücret gruplarında çalışanlar daha devamlı iş 
çilerin sahipleridir. Hatta en yüksek ücret kademesin
deki ler, aslında işçi olmayıp, kadro meselelerinden 
dolayı şeklen işçi statüsüne uydurulup İşçi Sigortala
rına dahil edilmiş olan mühendis, doktor, idareci v.s. 
kişilerdir. (2)

A ile
beşte
b ir
d il im le r i

Her beşte  
b ir in  y a l l ık  
g e lird en  
a ld ığ ı  
h isse  (%)

Her beşte  
b ire  düşen 
y ı l l ı k  
g e l i r  (TL)

A lt 4 ,5 2,519

I A lt-O rta 8 ,5 4,758

| Orta 11 ,5 6,437 I

E Ügt—Orta 18 ,5 10,356 i

1 Üst 57,0 31,907 i

TABLO : 2

(Türkiye Cumhuriye
ti Başbakanlık Dev
let Plânlama Teşkilâtı 
«1963 Gelir Dağılımı 
Araştırması» Bölüm: 1. 
Sayfa: 1, Tablo: 1)
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TAB LO  : 3

170. 400.- 500.- 600.- 800.-
Ücret kademeleri (aylık TL)

İşçi Sigortaları, diğer işçi Yardımlaşma Bandık
ları ve bunların dışında (bulunan 1.192,180 işçinin aylık 
gelirlerine göre dağılım ise, 400,— TL. dan aşağı gelir 
alan işçileri daha da şişirmekte ve oran % 73,3 e çık- 
maktadır.

3 numaralı grafiğe göre, işçilerin % 77,3 ü ayda 400,— 
TL. dan aşağı, %  11,7 si ayda TL. 400 ilâ 600,— arasm 
da %  4,8 i ayda 600 ilâ 800 TL. arasında ve geri kalan 
% 6,2 si de 800 TL. dan daha fazla ücretli çalışmakta
dırlar. Ancak yukarıda belirttiğimiz gibi un üst kade 
melerdekiler aslında işçi olmayıp çeşitli sebeplerle iş 
çi statüsünde çalıştırılanlardır.

TÜ R K İYE ’DE TARIM  DIŞI SEKTÖR
GELİRİNİN AİLE BEŞTE B İRİ
DİLİMLERİNE DAĞILIM I:

4 numaralı tabloda yine tarım dışı sektörde çalı
şan 1.756.000 aile eşit 5 gruba ayrılmış ve her bir gru 
ba düşen gelir yüzdesi ve yıllık ortalaması gösterilmiş
tir.

Henüz Tarım -İş Kanunu çıkmamış bulunduğun
dan işçilerin ücret kademelerini gösteren (bütün ra
kamlar tarım dışı sektördeki işçileri kapsamaktadır. 
Bu durumda işçilerin % 77,3 ü ayda TL. 400,— (yılda 
TL. 4.800,— ) sıdan aşağı ücretle çalışmakta olduğuna 
görq bu grubu olduğu giibi, yukarıdaki tablonun en 
alt kademesinde gösterilen (yıllık geliri TL. 4.769,— ) 
bölüme rahatlıkla dahil edebiliriz.

Sonuç olarak üretimin (özellikle gelişmemiş 
memleketlerde) en önemli unsurunu teşkil eden e- 
mek, Türkiye’de karşılığını yukardaki rakamların gös
terdiği esaslar dahilinde ücret olarak alabilmektedir. 
Başka bir deyimle işçi ücretleri millî hasılanın % 5 
inin de içinde çok küçük bir kısım teşkil etmektedir.

(Başbakanlık Devlet Plânlama Teşkilâtı 1963 
gelir dağılımı Araştnması Bölüm: 1. Sayfa: 43 Tab
lo: 19)

(1) îşçi Sigortaları Kurumu İş ve Faaliyet raporu 
1963.

(2) T. C. Başbakanlık DDT. «1963 Gelir Dağılımı 
Artış Bölüm 1. Sh. 32. Paragraf 2

TABLO : 4
b ir
d ilim le r i

Herbir b eşte  
b ir e  düşen 
g e l ir  
yüzdesi

Her beşte 
bire düşen 
yıllık 
ortalama 
gelir (TL)

(1. C. Başbakanlık 
Devlet Plânlama Teşki
lâtı 1963 gelir dağılımı 
araştırması. Bölüm: 1. 
Sayfa. 2, Tablo: 2)

5 1 ,9 8 8
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Özel 
emeklilik 
plânı

İ şçiler emekliliğe sevkedildikleri anda gelirlerin
de büyük bir azalma ile karşılaşırlar. Bazı e- 
mekliler, gelirlerindeki bu azalmayı evvelce 

yaptıkları tasarruflarla kısmen de olsa kapatabilirler. 
Fakat genellikle, işçilerin emekliliğe ayrıldıkları an
da sosyal sigorta ödeneklerinden başka hiçbir gelir
leri yoktur.

Teşkilâtlanmış işçinin sosyal sigorta ödenekleri
ni işçi ve işveren arasında yapılan özel emeklilik 
plânları ile desteklemesi bugün batı ülkelerinde ge
lişmiş ve yaygın bir sistem halini almıştır. Özel emek
lilik plânlarından başlıca amaç sosyal sigorta ödenek
lerini desteklemek ve emeklilere ortalama bir yaşa
ma standardı kazandırmaktır.

Bir toplu iş sözleşmesi pazarlığı ile bir emeklilik 
plânı pazarlığı birbirinden farklıdır. Toplu iş sözleş
mesinde elde edilen haklar (izin, ücret artışı, tatil gi
bi), bugün kullanılacak haklar olduğu halde, emekli
lik plânında elde edilen haklar gelecekte kullanıla
caktır.

Emeklilik plânları bugünden bir miktar paranın 
bir kenara koyulmasını ve bunun gelecekte kullanıl
masını öngörürler. Sadece işveren yada işçi ve işve
ren tarafından ortaklaşa yapılan ödemeler bir fona 
yatırılır. İşçi emekliye ayrıldığı zaman bu fondan 
önceden belirlenen esas dairesinde ödemede bulunu
lur.

Emeklilik fonlarının kullanılışı, ücret artışlarının 
aksine sınırlanmıştır. Ücret artışı, tasarruflara ekle- 
lenebilir veya daha yüksek bir yaşama stan - 
dardı amacıyla harcamalara yönelir. Halbuki 
emeklilik ödeneği, işçiye emeklilik yaşma ka
dar yardım etmiyecektir. Bu yüzden belli bir döneme 
kadar donmuş bir gelir olarak mütalâa edilebilir. Bu 
gelir ancak önceden kararlaştırılmış bazı esaslar da
hilinde emeklilikten evvel ödenebilir. Bunlar, iş göre
mezlik hali veya belli bir yaş ve hizmet süresini aşa
rak işten ayrılma hali gibi esaslardır.

VERGİ KONUSU
JK zel Emeklilik plâm Türkiye için yeni bir kav- 
V -/ ramdır. Bu yüzden işveren-işçi emeklilik plân

ları yapıldığı takdirde, belli bir fona yatırılan para-

İşçilerin geleceklerini temîııat altına 
ahııak, bugüne kadar incelenmemiş bir 
konudur. Sosyal güvenlik sisteminin ye
tersizliği, işçinin gelecekte ek gelirler sağ
lamasını gerekli kılmaktadır. Aşağıdaki 
yazı, işçilerin, toplu sözleşmelere ek ola
rak yapılan özel emeklilik plânları ile, ge
leceklerini nasıl garantiye alabilecekleri
ni anlatmaktadır.

mn vergiye tabi olup olmıyacağı meselesi de bir prob
lem olarak karşımıza çıkar. Türk Vergi Kanunu, sos
yal güvenlik ödemelerini vergiden muaf tutar. Baş
langıçta bu fonların vergiden muaf tutulmaması ve 
ancak zamanla bu muafiyetin belki kazanılabileceği 
açıktır. O halde, işçi ve işveren tarafından bu fona 
yapılan ödemeler vergiye ne şekilde tabi olacaktır.

İşçi tarafından fona yapılan ödemeler vergiye ta 
bi gelirden kesildiği için ikinci bir defa vergiye tabi 
olması söz konusu değildir. İşverenin her işçi için fo
na yaptığı ödemeler ise, iki şekilde vergiye tabi ola
bilir. Birincisi, fona yapılan ödeme evvelâ işçinin ay
lık gelirine eklenir, vergi bu miktardan kesilir. 
Sonra bu miktar işçi hissesi ile fona yatırılır. Bu şekil 
de bir fon teşkilinde işçi emekliye ayrıldığı zaman, 
emeklilik gelirini alırken, ayrıca vergiye tabi tutul
maz, İkincisi, işverenin her işçi için fona yaptığı öde
me, ödemelerin yapıldığı devreler için işvereni ver
giden muaf tutar. Bu usul uygulandığı takdirde, işçi 
emekliye ayrılınca aldığı emeklilik gelirinden her ay 
işverenin yapmış olduğu iştirakler için vergiye tabi 
tutulur. Bu sistemin varlığı Vergi Kanununa getirile
cek yeni bir hükümle mümkün olacağı için şimdilik 
ilk prensibin uygulanması gerekmektedir.

İŞÇİYE VE AİLESİNE SAĞLANACAK 
YARDIMLAR

meklilik plânının ilk ihtiva edeceği şey, bazı e-
ü  saslar dairesindeki bu belli bir yaş ve belli bir 

hizmet süresi olacaktır. İşçiye emekliliğe ayrıldığı 
günden itibaren ödenecek aylık bir emeklilik geliri
dir. Emeklilik plânlarının diğer muhtevası ise, işçi
nin ailesine sağlanacak bir takım yardımlar, daimi iş 
göremezlik halinde işçiye emeklilik geliri sağlanması 
veya işçinin ölümü halinde işçinin ailesine evvelce 
tesbit edilen emeklilik yaşında yapılacak ödemelerin 
yapılmasıdır.

Emeklilik plânları için belli veya standart bir öde
nek formülü yoktur. Bu formül plânın tek taraflı ya
ni sadece işveren ödemeleriyle meydana gelen bir 
plân veya iki taraflı, yani işveren ve işçi ödemeleriyle 
meydana gelçn bir plân oluşuna bağlı olabileceği gi
bi, işletmedeki işin özelliğine, çalışanların yaşına ve 
hizmet süresine de bağlı olabilir.
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m Lâîe 
pis E i’te m

E M E K L İLİK  PLÂNLARI GELİR 
FORM ÜLLERİ

13 ununla beraber Emeklilik plânları gelir form ü
lü çoğunlukla aşağıdaki beş şekilden biri ola

rak kabul edilmektedir.
BİRİNCİ METOD
Emeklilik ödenekleri hem işçinin gelirine, hem 

de hizmet yılma bağlı olarak değişir. Meselâ Em ekli
lik plânına giriş tarihinden itibaren lıer yıllı hizmet 
için gelirin 1 1/2 si. (Emeklilik plânının kabulünden 
evvel işletmede geçen hizmet yılları emeklilik geli
ri için, işletmede işçiler arasında ahengin sağlanması 
ve yaşlı işçilerin haklarmu koruma bakımından kabul 
edilmesi gereken bir husustur.) 20 yıl hizmeti olan 
bir şahsın bu 20 yıl zarfında ortalama aylık gelirinin 
500 TL. olduğunu düşünürsek, bu şahsın bir sene için 
hak ettiği emeklilik geliri 7,5 TL. dır. 20 hizmet yı
lından sonra bu işçinin her ay alacağı para ise 150 
T L  dır.

İKİNCİ METOD
Emeklilik ödenekleri işçinin sadece hizmet yılına 

bağlı olarak hesaplanabilir. Meselâ aylık emeklilik 
geliri ayda 1 lira olarak her hizmet yılı için ödenir. E- 
ğer işçi işletmede 20 yılını doldurmuş ve emekliye 
ayrılmışsa yılda 12 liradan 20 yıl sonra aylık 240 TL. 
ya hak kazanır.

ÜÇÜNCÜ METOD
Belli bir hizmet yılını doldurup emekliye ayrı

lan işçilere aylık belli bir miktar ödenir. Meselâ 15 yıl 
hizmeti dolduran her işçi emekliye ayrıldıktan itiba
ren 150,—- TL. aylık gelire hak kazanır.

DÖRDÜNCÜ METOD
Emeklilik ödenekleri sadece işçinin gelirine bağlı 

olarak değişir. Meselâ asgari 20 yıl hizmetten sonra 
ortalama aylık gelirin %  50 si işçiye aylık emeklilik 
geliri olarak ödenir. 20 hizmet yılını doldurduktan 
sonra emekliye ayrılan bir işçi 20 yıl hizmeti sıra
sında ortalama 400 TL. aylık gelir sağladıysa, aylık e- 
meklilik geliri 200 TL. olacaktır. (Emeklilik geliri
nin sadece işçinin gelirine bağlı olması işçinin hangi 
yıldaki gelirinin esas olması problemini ortaya çıka

rır. Batı memleketlerinde bazı plânlarda bu gelir iş
çinin işletmede çalıştığı ve plân içinde bulunduğu yıl
lanıl ortalaması olarak hesaplanır. Diğer bazı plânlar 
da ise bu gelir işçinin plân içinde bulunduğu son *■
ların ortalaması, meselâ son 5 yılın ortalaması ola
rak hesaplanır. Diğer ihtimallerde mümkün olabil 
m ektedir.)

BEŞİNCİ METOD

Emeklilik ödenekleri emeklilik fonuna yapılan iş
tiraklere bağlı olarak hesaplanır. Belli bir hizmet yı
lından sonra işçi kendisi ve işvereni tarafından ya
pılan iştiraklere dayanan bir aylık gelir alır. Emeklilik 
ödenekleri ana paranın getireceği faiz ve emeklilikten 
sonraki yaşama süresi göz önüne alınarak tesbit edi
lir. Meselâ işçi ve işveren bu fona ayda müştereken
20 TL. aytırırlarsa bu miktar 30 yıl sonunda mürek
kep faizle birlikte takriben 20.000 TL. yi bulur. Eğeı 
istatistikler emeklilikten itibaren bir 15 yıllık yaşama 
ihtimalini gösterirlerse, işçi ayda 120 TL. emeklilik ge
liri alacak demektir.

E M E K L İLİK  G E LİR İN İN  Ç E ŞİTLİ 
ŞE K İLD E  H ESAPLANM ASI

A sağıdaki tablo çeşitli hizmet yılı ve çeşitli ay-
“̂ l ı k  gelirler esas alınarak 5 formüle göre elde 

edilecek emeklilik gelirlerini göstermektedir.

Hizmet Yılı Aylık Gelir TL,
200 400 600

Formül 1 20 40 80 120
30 60 120 180
40 80 160 240

Formül 2 20 80 80 80
30 120 120 120
40 160 160 160

Formül 3 20 — — —
30 120 120 120
40 120 120 120

Formül 4 20 — — —
30 66,6 120 199,8
40 66,6 120 199,8

Formül 5 20 — — —
X

30 9 120 ?
40 ? 9

İncelemedeki misale göre:
Bütün emeklilik ödemekleri emeklilikten sonra 

tahmin edilen 15 yıl esasına dayanmasına rağmen 15 
yı;hn sonunda bunlar kesilmez. Ölüme kadar devam 
eder. Bu kısmın finansmanı erken ölen veya emeklili\ 
ğe bak kazanamadan ayrılan şahısların hesaplarından 
aktarılan paralarla karşılanır. Bu plânın finansmanı 
ve idaresi şartlara göre tayin edilen muhasipler tara
fından yapıdır.
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Açlıkla
3

mücadeleye
neden

katılmalıyız?

n ııci asrın başından beri insangücLK sermaye 
ve materyal kaynaklarını barışçı bir Dün- 
ya’nm yaratılması için seferber etmesi gere
ken Dünya Ulusları, güçlü bir savaş makinesi kurmak 

ve kendilerinden olmayan zayıf toplumları ezerek, on
ların mezarları üzerinde mutluluklarını sürdürmek 
için birbiri ile yarışa girmişler, bu arada bütün in
sanlığı temelinden tehdit etmeye başlayan güçlü bir 
tehlikenin sinsi geliştiğini görememişlerdir.

Zenginle falkirin, güçlü ile güçsüzün, cahilin ve 
bilginin, yaşlının ve çocuğun velhasıl bütün insanlığın 
ortak düşmanı olan «A çlık» insanların kendisini u- 
nutup, toplumlar ve sosyal sınıflar halinde birbirleri 
ile uğraşmalarından faydalanarak güç kazanmış bu
gün yenilmesi zor bir dev gibi uygarlığa gölge düşür
meye, özgürlükleri kısıtlamaya, çocukları ve gençleri

ölüme sürüklerken sömürgecilerin elinde bir tehdit ve 
imha aracı, bir ateşli silâh gibi kullanılmaya başlamış
tır. Nüfus artışı ile gıda üretim hızı arasındaki den
gesizlik, nüfusu 2000 yılında 6 milyarı aşacak olan 
DLinya’yı bir açlar cehennemi halinde getirecek ve aç 
insanların ekmek için yapacakları mücadele, bugüne 
kadar tek insanların daha mutlu bir hayat yaşamak 
için yapageldikleri mücadeleden çolk daha korkunç 
olacaktır.

Yaşantılarımızın bütününde, kişisel ve toplum
lararası ilişkilerde hakim niteliği hissettiren ekmek 
kavgası, asırlardan beri eğitimle işlenerek sosyal 
bir yaratık haline getirilmek istenen insana insanlığım 
tekrar unutturacak ve biyolojik etkenlerin etkisi altı
na girecek olan insan ekmek için yapacağı açık kav
gada havvanlar sibi mücadele edecek ve karsısındaki-
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ni parçalamayı da düşünebilecektir. Yöneticileri, ilim 
adamlarını teker teker bütün insanları belirli bir kor
ku ve sorumluluk altına itekleyen gelişmelerin durdu
rulması ve açlık tehlikesinin iyi niyet işbirliği ve müş
terek çalışma havası içinde her milletin bu savaşta 
kendi payına düşecek olan cephedeki görevlerini gere
ği yapması ile önlenmesi ve ortak düşma
nın yenilmesi için Birleşmiş Milletler Gıda Ta
rım Teşiklâtı (FAO) tarafından 1960 yılında ulus
lararası seferberlik ilân edilmiş ve «Dünya Açlık
la Mücadele Kampanyası» (Freedom From Hangcr) 
ile tehlikeyi gören toplumlar bir cephede birleşmeye 
çağırılmışlardır.

O tarihte Devlet Başkanı olan sayın Cemal Gür
sel vaki daveti, mücadeleler içinde yaşamış bir komu
tan ve uzağı gören bir Devlet adamı olarak Türk mil
leti adına kabul etmiş ve Türkiyemiz de «Açlıkla Mü
cadele Kampanyası» na cihanşumul savaşın belirli 
bir cephesinde görev almak üzere katılmıştı. O gün
den bu tarafa Dünyanın zengin ve fakir, güçlü ve 
güçsüz, bilinçsiz toplumlarında açlığı yenmek için 
hükümetler, kuruşlar, ilim adamları, işçiler, işveren
ler, ev kadınları, öğretmenler ve öğrenciler tarafın
dan belirli çalışmalar yapılmış, insanlığı güçlendire
cek ve açlığı zayıf düşürecek tedbirlere gidilmiştir. 
Açlığın öncüsü ve en yakın yardımcısı olan cehalet, 
çatışmalar, iç ve dış anlaşmazlıklar yok edilmeye ve 
bilimsel uygulamalarla toprak ana daha cömert, de
nizler daha verimli hale getirilmeye çalışılırken ta
şıma, ulaştırma, zararlılarla mücadele, muhafaza ve 
pazarlama koşulları daha etkin bir hale getirilmiştir. 
Açlığın halk tabakalarına bütün gücü ve korkunçluğu 
ile tanıtılması için kongreler, konferanslar, mitingler, 
gösteriler, yayınlar yapılmış ve bu düşmanı yenmek 
için izlenecek yola ışık tutulmuştur.

Dünya milletlerinin bu alandaki çalışmaları 
akla durgunluk verecek kadar şumullü ve ümit veri
cidir. Dıinya kurulalı beri, ortaya düşman hüviyeti 
ile çıkmış en güçlü varlıklara bile göğsünü siper ede
rek unutulmaz zaferler kazanmış ve savaşçı toplum 
olarak isim yapmış olan Türk toplununum açlığa kar 
şı açılan savaşta altı yıldanberi kendine düşen görev
leri yapamamış ve hatta kendi ülkemizde bile tehlike 
çanlarının çalmaya başlamış bulunması, bu şerefli 
hizmeti toplum adına üzerine almış bulunanların ye

tersiz ve tehlikenin büyüklüğünü görme ve gerekeni 
yapma bakımından yeteneksiz kişiler olduğu kanısı
nı kuvvetlendirmektedir.

Türkiye bugün iç ve dış düşmanlarından başka 
bir de bütün insanlığı tehdidi altına almış bulunan 
açlığın güçlü tehdidi altına girmiş ve ana yiyecek 
maddelerini ithal ederken, bir taraftan da yiyecek
leri besini tasarruf edebilmek için Dünyaya gelecek 
çocuklarının sayısını kısıtlama yoluna girmiştir.

Anadolu insanını «Tanrı deldiği boğazı aç 
komaz» deyiminde anlamını bulan çocuk yapma ve 
kendine benzer yavrular Dünyaya getirme özgürlüğü, 
fakirlik, cehalet, üretgenliğin düşük oluşu gibi bilgi
sizlik ve umursamazlıkla ilişkili ters davranışların 
ve dolayısiyle açlığın tehdidi altındadır.

• Kötü beslenen toplumlar listesinin başında yer 
alan Türkiyemizde, insanlar doymak için ilâçlı to
humluk buğday, uygarlıklara yataklık etmiş güney 
illerimizde hayvan yemi olarak kullanılan fink'i ye
mekte, ölmekte, sakatlanmakta, hastalanmaktadır
lar. Tarım politikamızın toplumun gerçek ihtiyaçla
rından çok dış pazarların ve çıkar gruplarının istek
lerine uygun kalıplara oturtulmuş bulunması halk ta 
bakal arın m, özellikle dar gelirli vatandaş grupları
nın, işçilerin, öğrenciler ve köylerle gecekondularda 
yaşayanların mutsuzluklarını artırmaktadır.

Yerli ve yabancı kaynaklardan derlediğimiz kri- 
teryumlar Türkiyenin besin ve beslenme durumunun 
çok kötü olduğunu göstermekte ve bunu bizim kadar 
yabancılar da bilmektedirler. Bu gerçeklerin Türk 
halkına açıklamasında fayda gördüğümüz için duru
mu kaynaklarını da açıklayarak gözlerinizin önüne 
seriyoruz.

Türkiye’de doğan 1000 çocuktan 165 i bir 
yıl içinde ölmektedir. Ölümler ana sütünden ke 
silme devresinden sonra da çok tahıl ve az mik
tarda et, süt, yumurta ile beslenme ortamı için
de daha hızlı bir şekilde devam etmekte ve büt
çe konuşmalarında senatoda yapılan bir açıkla
maya göre 1000 cocuktan 450 si 12 yaşını idrak 
etmeden çeşitli sebeplerle ölmektedirler. Bu ö- 
lümlerde beslenme bozuklukları ve beslenme 
bozukluklarının hastalıklar için müsait bir or
tam hazırlamış olmasının %  80 nisbetinde etki
li olduğu bazı yetkililer tarafından ifade edil
miş bulunmaktadır.

(Kaynak: Birinci Bes Yıllık Kalkınma Plâm 
Ocak 1963 - Sahife 26 Bütçe müzakereleri ve ga
zete yayınlan)

TÜRK-İŞ KASIM 1966

ılilIlIllllllliaUüllF
2 7



Haberler
dürü açıklıyacaklardır. Adapaza
rı’nda foaşlayan işyeri seminerleri sı
rası ile İzmit, Bursa Tekirdağ, Zon
guldak ve Edime illerinde yapıla
caktır.

E Ğ İTİM  SE M İN E R LE R İ
Tlirk-İş Eğitim çalışmaları prog

ramı içinde, İskenderun, Konya ve 
Ankara’da Hava-İş’te geçtiğimiz ay 
içinde yapılan seminerler başarı ile 
sonuçlanmıştır. Büyük bir işçi toplu
luğu tarafından takip edilen semineı 
lerde, grev, toplu sözleşme ve sendi
kacılık konularında bilgi verilmiştir.

Diğer taraftan Adana ve Mersin

Açlıkla ılımımın 

mücadeleye neden 

k a tılm a lıyız ?

Türkiye nüfusunun % 2.5 u veremlidir. 
Veremin kötü beslenen ve bu hastalığı diren
me gücü yitik kişiler arasında daha çok yayıldı
ğı bilinmektedir.

Q (Kaynak: Birinci Beş Yıllık Kalkınma Plâ
nı, Ocak 1963 —  Sahife 26)

Türkiye’de bir hektar topraktan bir yılda 
alınabilen tahıl miktarı 1950 yılında 942 kilo 
iken 1961 yılında 983 kilo civarında bulunmuş 
tur. Üret genliği bundan sonraki süre içinde de 
belirli kalıplara göre artıralamadığı biîinmekt 
dir. Ayni miktar Hollanda’da 3510, Danimarka- 
da 3670 kilo civarındadır. Avrupa ve Amerika 
toplumları bizimle mukayese edildiklerinde be* 
lirli bir toprak parçasından bize nazaran 2— 3 
misli fazla mahsul alabildikleri dikkati çekmek
tedir. Bazı ürünlerde bu nisbet daha da art
maktadır.

(Kaynak: Birinci Beş Yıllık Kalkınma Plâ
nı, Ocak 1963 — Sahife 27 ve Millî Prodüktivite 
Merkezi, İş Programı, 1966 — Sahife 26)

E Türkiyede bir baş süt ineğinden bir yılda 
400 kilo kadar süt alınırken bu miktar komşu
muz İsrail’de 4000 kiloyu geçmemektedir. İsrail 
bilimsel çalışmalarla süt verimini artırmış ve 
bize nazaran çok daha çetin köy şartları içinde 
bir inekten bize nazaran on misli süt almaya 
muvaffak olmuştur.

(Kaynak: (Koçtürk, Osman N., İşçinin Bes
lenmesi ve Millî Prodüktivite. Türk İş, 1966 ve 
Koçtürk, Osman N., Beslenmemiz ve Diğeı 
Meselelerimiz 1964, ve FAO, Possiblities of Inc- 
reasing World Food Production, 1963)

| Türkiye’de bir tavuktan bir yılda 60-80 yu
murta alınabilmektedir. Bu miktar bazı ileri 
ülkelerde 200 —  220 ye kadar çıkarılmış bulunu
yor... Ülkemizde t avukçuluğun gelişme
miş olması, yumurta ve tavuk eti fiyatlarının

bölgesi mahalli, seminerlerine de der 
hal başlanacaktır.

BİRİM Cİ BÖLGEDE
Türk-İş Eirinci Bölge Temsilcili

ği iş yerlerinde eğitim çalışmaları 
yapmaktadır.

Hazırlanan program gereğince, ge
zici ekipler işyerlerine giderek işçile
re toplu iş sözleşmesi ve grev konu
sunu anlatacaklar ve kanuni prosü-

ÜÇÜNCÜ BÖLGEDE
Türk-İş eğitim programı çerçeve

sinde olan işyeri seminerleri İzmir'
de 3 üncü Bölge Temsilciliği tarafın
dan devam ettirilmektedir. İlk ola
rak fabrikalarda yapılan ve 876 iş
çinin katıldığı seminerlerde, sendi
kacılık konulan üzerinde bilgi ve
rilmiş, toplu sözleşme ve grev hak
kında işçiler aydınlatılmıştır.

dar gelirli ailelerin satın alma güçlerini aşacak 
(jscîdyede yükselmesine sebep olmaktadır.
Ü (Kaynak: Koçtürk, Osman N., İşçinin Bes

lenmesi ve Millî Prodüktivite, Türk-İş, 1966)
Türkiye’deki kötü ve dengesiz beslenme du

rumu statik değil dinamik bir durum göster
mekte ve şartlar her gün biraz daha bozulmak
tadır. Bütün uygar ülkeler tüketilen tahıl mik
tarını azaltıp, et miktarını yükseltmeye çalışır
larken. Türkiye’de olaylar ters bir gelişme kay
detmişlerdir. 1938 yılında halkımız insan başı
na 22 kilo et ve 151 kilo sütle beslenirken, bu 
miktar 1951 yılında, 12.4 kilo et vo 113 kilo sü- 
de değişmiş ekmek miktarı ise alabildiğine 
artmıştır. Bu yanlış ve düzensiz beslenme ithal 
edilen tahıl ve yağ ile hergün biraz daha bozul
maktadır.

(Kaynak, |Koçtürk, Osman N., Et ve Ot, Et 
Endüstrisi, Cilt 1, Sayı 1, Ekim 1966

S Doğa] felâketler, normal, düzen içinde bile 
sıkıntı çeken Türk halkını felâketi izleyen süre 
içinde açlığa sürüklemektedir. Bu yıl Varto ve 
çevresindeki yer sarsıntısı akabinde belireh ek
mek ve yiyecek kıtlığı felâketten bir kaç gün 
sonra bir vatandaşın diğer bir vatandaşı başın
dan yaralamasına sebep olmuştur. Bu olay yiye
cek sıkıntısının ve açlığın ne kadar ciddi bir fdâ_ 
ket olabileceğini göstermektedir.

(Koçtürk Osman N., Varto’da Ekmek Kav
gası, Cumhuriyet gazetesi, 27.8.1966)

I Amerikalı Senatör Wright Patman besin 
HTi.addelerinin toplumlar arasındaki savaşlarda 
bu güne kadar kullamlagelen silâhların en etki
lisi olduğunu açıklamış bulunuyor. Yeterli yiye
cek stoklarına sahip olan ülkeler, geleceğin sa
vaşlarında en başarılı ülkeler olacaklardır.

Bu açıklama yeterli yiyecek kaynaklarına 
sahip olmayan ülkelerin bir gün kendilerine yi
yecek sağlıyacak ve bu yiyecek maddelerini bir
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ALMANYADAKÎ TÜRK 
İŞÇİLERİNİN GÖNDERDİĞİ 
PARALAR

A Imanya’daki Türk İşçileri bu 
yıl Eylül sonuna kadar yal

nız Alman postaları vasıtasiyle 260 
milyon mark olmak üzere, toplamı 
76 milyon dolar, (yaklaşık olarak 
760 milyon lira) Türkiye’ye transfer 
edilmiştir.

Geçen yıl 69 milyon dolarla bir re
kor teşkil eden transfer fbu yıl yüz
de otuzfoeş artışla bu sayıya eriş
miştir.

ASUTAY BERAET ETTİ
Türk-îş 3. Bölge temsilcisi Burha-

nettin Asutay, Kula Mensucat Fabri 
kası grevi sırasında meydana gelen 
olaylar dolayısıyla 8 aydanberi de
vam eden duruşması sonunda, bera- 
et etmiştir. Burhansttin Asutay, 171 
sayılı kanuna aykırı hareket ve asa
yiş kuvvetlerine karşı işçileri teşvik 
etmekten sanık olarak yargılanmak
ta idi.

Mahkeme iddiaları yerinde görm e
miş ve Asutay’ın foeraetine karar 
vermiştir.

İŞÇİ İŞVEREN 
İLİŞKİLERİ SEMİNERİ

Geçtiğimiz ay içinde, Mehmet Oda 
bas Prodüktivite kurumunca düzen-

nen «Türkiye’de gelişmekte olan İş’ 
çi-İşveren ilişkilerinin son yıllarda 
geçirdiği değişiklikler» konulu se 
mineırde, Başbakanlık Müsteşar Yar
dımcısı Muslih Fer, Türkiyede sen
dika sisteminin doğurduğu problem
ler ve sendika temsilcisi ile aidat 
problemleri» konusunda bir konuş
ma yapmıştır.

Daha sonra konuşan profesör Sa
bahattin Zaim «Türkiyenin demokra 
tik düzenle iktisadi kalkınmasında 
toplu sözleşme sisteminin etkileri»
üzerinde durmuş, Ord. Prof. Ferit 
Hakkı. Seymen ise «İşyeri, İşkolu, 
millî seviye, temel toplu-iş sözleşme

A ç lık la  

mücadeleye neden 

katılm a lıyız ?

ateşli silâh gibi kullanarak ülkelerine girecek 
topiumlann ekonomik sömürgeleri haline geti
rileceğini gösteriyor. Özgürlüğüne düşkün bir 
toplum olarak Türk milletinin savaş için silâh- 
lanmayı benimsemesi gibi, savaş ve kötü gün
ler için yiyecek üretmesi ve meseleyi İbir millî 
güvenlik konusu olarak ele alması gerekiyor.

(Kaynak: Koçtürk, Osman N., Mîllî Güven
lik Kuruluna bir teklif, Kiııı Dergisi, 24 Ağustos
— 30 Ağustos 1966)

Bazı ileri ülkeler bilginleri halkına yetecek 
miktarda yiyecek üretemeyen ülkeler insanın 
uyku hapları ile kış uykusuna yatırılmalarını 
ve bir diğer grupta bunlara yiyeöekleri içinde 
veya içme sularında kısırlaştırıcı maddeler veri
lerek üremelerinin frenlenmesini teklif et
mektedirler. Bu korkunç teklifler beslenme ba 
lamından başka toplumların eline bakmakta 
olan ülkeleri ne kadar korkunç uygulamaların 
beklediğini göstermektedir. Açlığa karşı vaktin
de savaş açıp, bu korkunç düşmanı kendi cep
helerinde yenemeyenler, savaşın dünya çapında 
kazanılması için bir gün başka toplumlar tara
fından kısırlaştırılmaya veya uyutulmaya çalı
şılacaktır.

Türkiye bu toplumlardan biri olmamalı ye 
kendi yiyeceğini kimseye muhtaç olmadan ü- 
retebilecek bir olanağa tez zamanda kavuşma
lıdır.

(Kaynak: Koçtürk, Osman N., Jule Verile 
Masalları ve Doğum Kontrolü. Kim  Dergisi, 
17-21 Ağustos 1966)

Türkiye ve Dünyanın beslenme durumunun kö
tü olduğunu gösteren daha binlerce yayın ve delil 
mevcuttur. Türk işçisinin günlük ücreti ile yiyecek 
maddelerinin fiyatları arasındaki ilişkileri bilinçli bir 
şekilde incelenecek olursa, kalabalık insan grupları
nın yetersiz bir şekilde beslendikleri ve bundan do

layı güçsüz oldukları gerçeği bütün çıplaklığı ile or
taya çıkacaktır.

Birbirimizle uğraşarak ve biribirimizin elinden al
mak suretiyle açlığı yenemeyiz. Açlık sadece sosyal 
grupların, milletlerin düşmanı değil insanlığın ortak 
düşmanıdır. Bu ortak ve güçlü düşman ancak ortak 
bîr savaşla yenilebilecektir.

Bir süre önce Dünyanın yiyecek stoklarının 
tehlikeli bir şekilde azaldığından söz ederek, Dünya 
milletlerinin ve bilhassa yöneticilerin bu konuya dik 
katini çekmeye çalışan Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Teşkilâtı Genel Müdürü Dr. B. R. Sen rakam
lar ve bilimsel delillerle ortaya çıkmış ve bu açıklama 
bilinçli toplumlarda telâş uyandırmıştır. Türkiye’de ise 
tehlike çanlarının çaldığım henüz göremiyor ve katıl
dığımız bir savaşı, yeterli kalıplara göre yönetemiyo
ruz.

Şu günlerde, Türkiye Millî Gençlik Teşkilâtının, 
birkaç ay önce Tokyo’da yapılan milletlerarası genç
lik teşekkülleri toplantısındaki uyarmalara ayak uy
durabilmek için açlığa karşı Türkiye çapında faaliye 
te geçeceğini haber almış bulnuyoruz.

Hükümetler, işçiler, gençlik, kadın teşekküllleri, 
Üniversiteler, Basın artık bu meseleyi anlamalı ve 
Türk gücünü temsilen birleşmelidirler.

Bu korkunç düşmanı önce Türkiyemizde ve da
ha sonra Dünya çapında yenebilmek ve insanlığın 
geleceğini açlığın tehdidinden kurtarmak için başka 
çaremiz yoktur.
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lori ve doğurduğu «problemler» ko
nusunda bilgi vermiştir.

ADANA YAPICILIK 
İŞKOLUNDA ASGARİ 
ÜCRET

Adana Bölge Çalışma Müdürlüğün 
de toplanan asgari ücret komisyonu, 
Adanadaki yapıcılık iş kolu işçileri- 
rin, asgari ücretlerini de tespit et
miştir.

Asgari ücret, ikramiye ve çocuk 
zammı gibi çeşitli sosyal yardımların 
yapıldığı işyerlerinde çalışan işçiler 
için, gündelik 16; bu yardımların ya
pılmadığı işyerlerinde çalışanlara i- 
se 18 liradır.

ÇÖKEN KUM OCAĞININ 
ALTINDA İKİ İŞÇİ 
CAN VERDİ

Konyanm Havuç köyünde, bir 
kum ocağı çökmüş, işçilerden Hacı 
Özkul ile Ahmet Bulak, enkaz altın
da kalarak ölmüşlerdir.

BİR SENDİKACI 
VEFAT ETTİ

DYF-İş eski İzmir başkanlarmdan 
ve halen Sendika Yönetim  kurulu ü* 
yesi bulunan Şükrü Özünal, 10 E- 
kim ’de tedavi edilmekte olduğu Eski 
şehir Demiryolları hastahanesinde 
vefat etmiştir.

Merhuma tanrıdan rahmet, kederli 
ailesine başsağlığı dileriz.

BASIN İŞ KOLUNDA 
TEŞKİLATLANMA 
ÇALIŞMALARI

Basın işkolunda kurulu sendikala
rın birlştirilmeleri için, Türk-îş’in 
çağrısı üzerine başlıyan çalışmalar 
olumlu bir yönde gelişmektedir.

İlk olarak Türk-İş merkezinde Ge
nel Sekreter Yardımcısı Selâhattin 
Erap'km başkanlığında toplanan 
sendika yöneticileri, bazı ilkeler üze 
rinde anlaşmaya varmışlardır. Bu
nun üzerine 9 Ekim Pazar günü İs- 
tanbulda ikinci bir toplantı yapılmış
tır. Bu toplantıya, Türkiye Gazete
ciler ve Basın Sanayii İşçileri Sendi
kası, Türkiye Basın Sanayii İşçileri 
Sendikası, Türkiye Gazeteciler Sen
dikası ve Türkiye Fikir İşileri Sendi
kası yöneticileri katılmışlardır. Bu

toplantıda, İstanbul merkezli Türki
ye Teknisyen Gazeteciler Sendikası
nın da görüşmelere ağrılması karar 
altına alınmıştır.

Olumlu ve anlayışlı Ibir hava içinde 
geçen görüşmelere Kasım aymda de
vam edilecektir.

Alman ilk kararlara göre, adı ge
çen sendikalar Türkiye tipi yeni bir 
sendika bünyesinde (birleşeceklerdir. 
Yöneticiler yeni bir sendika kura
caklar ve şimdiki sendikalar fesih ka 
rarları ile bu yeni Sendikaya katıla
caklardır. Yeni sendikanın tüzük ha
zırlıklarına da girişilmiş bulunmakta 
dır.

Basın-İş kolunda kurulu sendika 
larm birleşmesi ile, üye sayısı 6 bini 
aşacak yeni bir Türkiye tipi şendi 
ka doğacaktır.

TÜRKİYE İLE AVUSTURYA 
ARASINDA ANLAŞMA

Avusturya'daki Türk işçileri ve ai
lelerinin sosyal güvenlikleri ile ilgili 
olarak^ Türkiye ve Avusturya ara
sında Viyana’da bir anlaşma imza
lanmıştır.

Anlaşmayı hükümetimiz adına Dı 
şişleri Bakanlığı işçi meseleleri 
Koordinasyon Bürosu Başkanı Züce 
yir Bensan imzalamıştır.

“Madencilerin Sağlığı 
ve Güvenliği,, Semineri

CENTO ile Çalışma Bakanlığının 
ortaklaşa düzenledikleri «Madencilerin 
sağlığı ve güvenliği» konulu seminer 
geçtiğimiz ay içinde yapılmıştır.

Pakistan dışındaki, diğer Cento 
memleketleri delegelerinin katıldığı sem
pozyumda, Cento Genel Sekreteri Dr. 
A. A. Khalatbary bir konuşma yapmış, 
özellikle son yıllarda, daha acil bir du
rum arzeden madencilerin sağlığı ve 
güvenliği konusunun, bu iş kolunda ça
lışan madertci sayısının artması ile ba
yatı değerinin daha da fazlalaştığına i- 
şaret etmiştir.

Çalışma Bakanının konuşması
Genel Sekreterin açış konuşma

sından sonra Çalışma Bakanı Ali Naili 
Erdem bir konulma yapmıştır. İktisaden 
gelişmekte olan ülkelerin karşılaştığı 
en mühim problemlerden birisini, çalı
şanların sağlığının ve güvenliğinin teş
kil ettiğini belirterek sözlerine başlıyan 
Erdem, bunun da ekonomik ve sosyal 
kalkınmayı gerçekleştirecek temel un
sur olan insan gücünün, her yönden 
mutlu kılınması gibi, ulvî bir gayeden 
ilhamını almakla mümkün olabileceğini 
ifade etmiştir.

Çalışma Bakanı, daha sonra özetle 
şunları söylemiştir :

«Diğer bir deyimle, teknolojik ge
lişmenin her gün biraz daha değişmesi 
dolayısiyle, devamlı bir ilerleme içinde

olan istihsal çağında, iş gücünün emni
yet altında çalıştırılması, hür ve bağım
sız milletlerin ön plânda tuttuğu bir ül
küdür.

Şüphesiz ki, sanayiin bütün kolla
rında kendisini hissettiren çalışanların 
sağlığını ve güvenliğini sağlama konu
su, hayatlarını gün ışığına hasret çeke
rek kazanan insanlar için, daha acil bir 
mahiyet arzeder.

Toprağın altına inıneyenler, güne
şin sıcaklığını, yaprağın yeşilini gönül
den hissedemez.»

CENTO’NUN «MADEN ÇİLERİN 
SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ» SEM
POZYUMU —  CENTO GenelSekreteri 
Dr. A. A. Khalatbary, CENTO’nun Ma
den İşçilerinin Sağlığı ve Güvenliği 
konusunda düzenlediği seminerin açılı
şında konuşuyor. Genel Sekreterin ya
nında, semineri resmen açan Çalışma 
Ifckaiıi Alî Naili Erdem görülmektedir.
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GENÇ İŞÇİLER SEMİNERDE —  Uluslararası Hür îşçi Sendikaları Konfederasyonu tarafından 
düzenlenen «Genç İşçiler Semineri» ne katılan Türk-İş Heyeti üyeleri Belçika İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu Genel Merkezinde toplu halde. Türk-İş Heyeti seminerde gösterdiği üstün başa

rıdan dolayı Genel Sekreter Yardımcısı Herbert Tulatz tarafından tebrik edilmiştir.

ICFTU Türk Sendikacılarını 
tebrik etti

U luslararası Hür İşçi Sendika
ları Konfederasyonu tarafın
dan Belçika’nın Mariarke şeh

rinde geçen ay içinde düzenlenen 
«Genç İşçiler Semineri» ne katılan 
Türk-İş Heyeti, seminer çalışmala
rında üstün bir başarı göstermiş, 
ICFTU yetkililerince tebrik edilmiş
tir.

Genç işçilerin sosyal, ekonomik 
ve kültürel sorunlarıyla, uluslararası 
hür işçi hareketinin karşı karşıya 
bulunduğu problemlerin enine boyu 
na tartışıldığı seminerde Türk-İş’ten 
başka Avusturya, Belçika, Kıbrıs, 
Dahomey, Danimarka, Finlandiya, 
Batı Almanya, İngiltere, İtalya, Ca- 
mayka, Lübnan, Lüksemburg, M al

ta, Sierra Leoııa, İsveç, İsviçre, To 
go, Tunus ve Yukarı Volta sendika
cıları hazır bulunmuştur.

Tulatz Tunç’a Teşekkür Etti : 
Seminerin en kuvvetli ekibi ola 

rak dikkati çeken Türk-İş Heyetini 
seminer çalışmalarından sonra teb
rik eden ICFTU Genel Sekreter 
Yardımcısı Herbert Tulatz, Ayrıca 
Türk-İş Genel Sekreteri Halil 
Tunç’a bir teîbrik ve teşekkür m e
sajı göndermiştir. Tulatz’m mesa
jında özetle şöyle denilmektedir:

«...Genç İşçiler Semineri’ne 
katılan Türk-İş He|yeti?nin ça
lışmalarda gösterdiği üstün 
başarı bizleri son derece mem 
nun etmiştir. Bu başarı Türk - 
İşin  uluslararası alandaki sem 
patisinin artmasısna sebep ol
muştur. Türk-İş’i ve seminere 
katılan heyetinizi candan teb
rik eder, teşekkürlerimi suna
rım.»
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YUNANİSTAN’DA 
SENDİKALARA BASKI 
YAPILIYOR

Yunan Hükümeti daha elverişli ça 
lışma şartlan isteyen 500 haberleş
me teknisyenini, greve gitmelerini 
önlemek için süresiz olarak askere 
almıştır. Hür Sendikacılık alemince 
«sendikal özgürlüklere indirilen a- 
ğır bir darbe» olarak nitelenen bu 
hareket, Yunan işçileri arasında da 
infial uyandırmıştır. Grevci işçilerin 
sözcüsü, Hükümetin kararını p ro 
testo etmiş, sendikal hak ve özgür
lüklerinin kısıtlandığını ileri sürerek 
«askere alma karan» mn derhal 
kaldırılmasını istemiştir.

İSVEÇ’DE ÖĞRETMENLER 
GREV YAPIYOR

İsveç Kamu Hizmetlileri Fede
rasyonuna bağlı 1500 öğretmen ge
çen ay içinde çalışma şartlarının 
yeni baştan düzenlenmesi ve ücret
lerinin arttırılmasını temin için gre
ve gitmek zorunda kalmışlardır. 
Grevin süratle gelişerek 20 bin öğ 
retmenin buna katılacağı ve 500 
!bin öğrencinin öğretmensiz kalaca
ğı bildirilmiştir. İsveç İşçi Sendi
kaları Konfederasyonu (LO) grev
cilerin haklı isteklerinin karşılan
masının şart olduğunu ve K onfe
derasyonun grevcileri maddî mane
vî her bakımdan desteklendiğini a- 
çıklamıştır.

BRÜKSELDE BÖLGESEL 
KALKINMA SORUNU 
GÖRÜŞÜLDÜ

Uluslararası Hür İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu tarafından 19 E- 
kim 1966 tarihinde 'Brüksel'de 
düzenlenen bir toplantıda «bölgesel 
kalkınma sorunu» ve «bu alanda 
sendikalara düşen rol» görüşülmüş 
tür. Bölgesel kalkınmada işçi m es
keni yapımına ve kooperatifçilik 
hareketinin geliştirilmesine önce
lik tanınması gerektiğini belirten 
ICFTU uzmanları aynı zamanda 
Konfederasyon’a bağlı millî m er
kezlerin bu konuda belirli bir p o 
litika takip etmelerini de istemiş
tir. Millî merkezlerin çalışmalarının 
koordinasyonu görevini ICFTU ta
rafından kurulan «özel bir kom is
yon» yapacaktır. Brüksel'deki top 

lantıya Avusturya, Almanya, İsrail, 
Uluslararası Yapı ve Ağaç Sanayii 
İşçileri Federasyonu ve ICFTU 
mesken komitesi üyeleri katılmıştır,

ILO PETROL KOMİSYONUNDA 
İŞÇİLER BAŞARI KAZANDI

Uluslararası Çalışma Teşkilâtı 
(ILO ) Petrol Sanayii Kom isyonu
nun geçen ay içinde Cenevre'de ya
pılan toplantısında işçi gurubu o- 
lumlu sonuçlar elde etmiştir. T op 
lantıda petrol sanayiinde çalışan iş
çilerin çalışma şartlarının daha iyi 
bir hale getirilmesi için gerekli 
tedbirler üzerinde durulmuş ve 
ILO Yönetim Kurulu’na sunulmak 
üzere çeşitli karar tasarıları kabul 
edilmiştir. Bu karar tasarılarından 
biri, petrol sanayiinde geniş bir a- 
raştırma yapılarak bu işkolunda ça 
lışan işçilerin çalışma şartlarının 
belirlenmesini öngörmektedir, ö te  
yandan komisyonda petrol işçileri
nin meslekî eğitim konusu da ele 
alınmış, teknolojik değişimlerin bü
yük ölçüde etkilediği işkollarmdan 
birinin «Petrol işkolu» olduğu be
lirtilerek, değişikliklerin işçilerle iş
verenler arasında yapılacak görüş
me ve istişareler sonunda uygulan
ması karara bağlanmıştır.

KONGO’DA DEVLET 
MEMURLARI SENDİKA 
KURABİLECEKLER

K ongo devlet memurları 1 Aralık
1966 tarihinden itibaren sendika 
kurabileceklerdir. Uluslararası Hür 
İşçi Sendikaları Konfederasyonuma 
üye olan iki işçi kuruluşunun yar
dımlarıyla hazırlanan »«Devlet Me
murları Sendikalar Kanunu» Kongo 
Cumhurbaşkanı General M obutu’- 
m ın  onayından sonra yürürlüğe gi
recektir.

ICFTU LİDERLERİ 
ENDONEZYA’YI ZİYARET 
EDECEKLER

Endonezya’nın beş işçi kuruluşu
3 milyon üyeli «İslâm  Sendikaları 
Federasyonu» nun davetini kabul 
eden ICFTU liderleri geçen ay so 
nunda Endonezya’yı ziyaret etmiş
lerdir. ICFTU Heyetinde Başkan 
Bruno Storti, Genel Sekreter Ömer 
Becu„ Asya Bölgesel Teşkilâtı Baş
kanı H. Wada ile aynı teşkilâttan 
V. S. Mathur bulunmaktadır.

Ingilterede 
işsiz 
sayısı 

büyük 
bir hızla 
artıyor

İngiliz hükümeti tarafın
dan eklin ortası itibariyle ha
zırlanan raporda, ülkedeki iş 
sîzlerin sayısının, sadece bir 
ay içinde 97.027 artarak 
434.229 a ulaştığı açıktatı- 
nıışîır. «The London Times» 
gazetesi bu artış «tehlike 
noktası» diye nitelemektedir.

Ülkedeki işsizlerin sayısı 
geçen ahziran ayında, 26 mil
yonluk işçi gücünün yüzde 1 
ine tekabül eden 261 bine in
mişti. Fakat o gündenberi bu 
rakam, ürkütücü bir tem po
da arta gelmiş, hükümetin 
zecrî ekonomik tedbirlere 
başvurduğu eylül ayında da 
340 bine yükselmiştir. Bu 
yükseliş, işçi ve sendika lider
leri arasındaki yaşlı nesilde 
Iıakh olarak büyük bîr endîşe 
yaratmıştır. 1930 yıllarında 
işsiz sayısının bir aralık üç 
milyonu bulduğunu unutmı- 
yan yaşh kimseler, Parlâmen 
toya doğru tertiplenen «açlıfc 
yürüyüşleri» nin acı hatırası
nı da muhafaza etmektedir
ler.

Sorumlu bîr yayın organı 
olan «The Financial Times» 
gazetesi, işsizlerin sayısının 
bu kış 485 bine ve 1967-68 
kışında da 630 bine yüksele
ceğini tiahmin etmektedir.
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Bir ülkede özgürlük uğruna kan akmıştı

K omünizme karşı girişilen özgürlük mücadele
lerinden en kanlısı muhakkak ki, on yıl önce 
Macaristan’da yapılmıştı. 23 Ekim 1956 dn 

Macar milleti, işçisiyle, gençliğiyle, kadınları ve yaş
lılarıyla komünizme baş kaldırdı, ihtilâlciler kısa 
bir zaman içinde Budapeşte’yi ve diğer bazı önemli 
Macar şehirlerini ellerine geçirdiler. Komünist ida
reciler büyük ölçüde imha edildi, Komünist Partisi 
yakıldı, yıkıldı. Bir avuç mücahitin Budapeşte’de baş
lattığı ihtilâl, kısa bir zaman içinde bir halk hareke
ti halini aldı ve Macaristan dört gün için de olsa, öz
gürlüğe kavuştu. Demokrasiden yana, haktan, hukuk
tan, özgürlükten yana olduğunu her vesileyle belir
ten batı ülkeleri yardım çağrılarını duymamazlıktan 
geldiler. Ve bir millet 1956 yılında bir kere daha Kı
zıl Ordu’nun fankları altında ezildi... O tarihte, ihti
lâl hareketini yürüten Macar işçilerinin yardımına 
koşmaları için batı ülkelerine en îıüyük baskı Ulus
lararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(ICFTU) tarafından yapılmıştı. Macar ihtilâlinden 10 
yıl sonra hür dünya ve sendikacılık âlemi? özgürlük 
uğruna hayatlarını kaybeden Macar ihtilâlcilerinin 
hatırası önünde saygıyla eğilmektedir.

23 Ekim 1956 Ma
car İhtilâli’ne sa
katlar bile katılmış
tı...




